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Gudri pārvaldīts novads, 
kuru raksturo kvalitāte, 
radošums, iespējas, 
mobilitāte, ilgtspējīga 
domāšana un saliedēta 
vietējā kopiena – tāda ir 
Ropažu novada attīstības 
vīzija, kuru Ropažu 
novada pašvaldība 
gatavojas sasniegt, izvirzot 
stratēģiskus mērķus, 
prioritātes un uzdevumus, 
kas definēti novada 
Attīstības programmā 
2013.–2020. gadam. 

Attīstības programma ir poli
tisks, stratēģisks dokuments, kurš 
palīdz saprast un izvirzīt priori
tātes, prioritāros uzdevumus un 
mērķi, kuru visi kopā vēlamies 
sasniegt, – izveidot izglītotu, no
drošinātu un saliedētu sabiedrī
bu, pieejamu, drošu un sakārtotu 
dzīves un uzņēmējdarbības telpu, 
pilnvērtīgu un daudzveidīgu eko
nomisko vidi un inteliģentu pār
valdību Ropažu novadā. 

Ir izstrādāta Ropažu no
vada Attīstības programmas 
2013.–2020.  gadam 1.  redakcija. 
Tā tapusi, gan ņemot vērā ie
dzīvotāju domas, kas izteiktas, 

piedaloties iedzīvotāju aptaujā, 
gan ekspertu un speciālistu dar
ba grupu pārstāvju viedokļus, 
gan vadības grupas redzējumu. 
24.  un 25.  janvārī Ropažos un 
Zaķumuižā iedzīvotāji un visi citi 
interesenti tika aicināti uz nova
da Attīstības programmas 1.  re
dakcijas publisko apspriešanu. 
Interesentu nebija pārāk daudz. 
Iespējams, ikvienam no mums 
šķiet lietderīgāk apspriest šī brī
ža aktualitātes, vajadzības un to 
risinājumus, nekā domāt par to, 
kādu novadu vēlamies redzēt pēc 
septiņiem gadiem, tomēr tas ir 
ārkārtīgi būtiski, jo tikai kopīga 

izpratne par attīstības virzienu 
spēs novadu mērķtiecīgi vest uz 
attīstību un labklājību. 

Lai uzlabotu un pilnveidotu 
Ropažu novada Attīstības pro
grammas 1.  redakciju un snieg
tu arī savu ieguldījumu novada 
attīstības plānošanā, aicinām 
ikvienu Ropažu novada iedzīvo
tāju iepazīties ar Ropažu novada 
Attīstības programmu un dot sa
vus priekšlikumus veiksmīgākai 
novada attīstībai. Vienlaikus sva
rīgi atcerēties, ka priekšlikumiem 
jābūt konstruktīviem, reāliem un 
izpildāmiem, proti, svarīga ir At
tīstības programmas un tajā pa

redzēto aktivitāšu sasaiste ar paš
valdības rīcībā esošajiem finanšu 
resursiem, un iespējām izvirzītos 
mērķus sasniegt un uzdevumus 
realizēt. 

Ar Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2020. gadam 
1.  redakciju varat iepazīties in
terneta vietnē www.ropazi.lv vai 
klātienē Ropažu novada pašval
dībā. Komentārus, priekšliku
mus un papildinājumus gaidīsim 
līdz 15.  februārim. Iesniegt tos 
var, gan sūtot uz epasta adresi  
silvija.studane@ropazi.lv, gan  arī 
rakstveidā Ropažu novada paš
valdībā Sporta ielā 1 Ropažos.

Inga Koleča

Unikālu logo un saukļu 
radīšana, muzikāla 
apgaismojuma izveide un 
ierīkošana, ekonomisku, 
videi draudzīgu, LED 
apgaismes spuldžu 
izplatīšana – šīs ir trīs labākās 
Ropažu vidusskolas vecāko 
klašu skolēnu biznesa idejas, 
kuras tika prezentētas 
un argumentētas arī 
plašākai publikai – Ropažu 
vidusskolas skolēniem, 
skolotājiem, pašvaldības 
pārstāvjiem un uzņēmējiem. 

Skolēnu izstrādāto biznesa ideju 
prezentācija notika, pateicoties 
skolas jaunā ekonomikas skolotāja, 
programmas “Iespējamā misija” 
dalībnieka Mārtiņa Drusta  inicia
tīvai. Uzklausīt, izvērtēt, dot pado
mu un iedvesmot skolēnus jaunu 
ideju ģenerēšanai ir vissvarīgākais 
šī pasākuma mērķis un ieguvums. 

Gatavojoties šim pasāku
mam, skolēni jau iepriekš bija 
strādājuši komandās pie biznesa 
ideju ģenerēšanas un to detali
zētas izstrādes. Labākā no katras 
vidusskolas klases tika izvirzīta 
lielajai ideju prezentācijai un ie
spējai tikt pie vērtīgas balvas  – 
mācību ekskursijas uz ražošanas 
uzņēmumu Valmierā un vienu 

no finanšu institūcijām. 
Idejas vērtēja pieaicināta žū

rija  – Ropažu novada pašvaldī
bas pārstāvji, uzņēmēji, skolas 

skolotāji, Zaķumuižas pamatsko
las direktors, “Swedbank” Vidze
mes filiāles biznesa klientu daļas 
pārstāve –, kas iejutās investoru 

lomā un skolēnu biznesa idejas 
vērtēja, piešķirot īpašus žetonus. 

“Dodiet savas idejas mums, lai 
top logo priekš jums!” – ar šādu 
saukli pie klientiem gatavojas 
doties idejas “Tell&Go” autori  – 
10. klases skolēni Toms Gusars un 
Lauris Stabrovskis, kuri saņēma 
balvu par veiksmīgāko skolēnu 
biznesa ideju. Viņu plānos ir pie
dāvāt visai pasaulei unikālus, viegli 
atpazīstamus logo un saukļus. 

Par otro veiksmīgāko biznesa 
ideju tika atzīta 12. klases skolē
nu Mārtiņa Beltes, Māra Kadiķa 
un Jāņa Ejuba ideja SIA “Green 
Light”, kas nodarbotos ar ekono

misko LED spuldžu izplatīšana. 
Viņu prezentācija bija skaidra, iz
smeļoša un ļoti, ļoti reāla. Uzņē
mēji zināja teikt, ka šī ir ļoti pa
reizi izvēlēta ideja, pie kuras vēl 
piestrādājot, iespējams, pavisam 
netālā nākotnē varētu gūt reālus 
klientus un pasūtījumus. 12. kla
ses skolēni pret biznesa ideju pre
zentācijas pasākumu bija izturē
jušies gana nopietni – viņi spēja 
atbildēt uz visiem interesējošiem 
jautājumiem, komentēt situāciju, 
kā arī apzināties, ka svarīga ir ne 
tikai ideja, bet arī tās pasniegša
nas veids. 

Trešo vietu ideju prezentācijā 
saņēma 11. klases skolēni Matīss 
Karu un Matīss Jaunslavietis ar 
ideju “Musical lights”  – muzikā
la LED apgaismojuma komplek
ta izgatavošana mājas ballītēm, 
skolas un jauniešu individuāliem 
pasākumiem u. c. Šai idejai atbal
stītāju nebija pārāk daudz, jo uz
ņēmēji un žūrija nesaredzēja šajā 
idejā reāla biznesa iespēju. 

Uzņēmēji  – SIA “Peruza” val
des priekšsēdētājs Roberts Dlohi, 
ZS “Rasas” vadītājs Aigars Kleins, 
sporta kompleksa “333” vadītājs 
Vladislavs Šlēgelmilhs un SIA “ZZ 
Dats” vadītājs Edžus Žeiris – atzi
nīgi novērtēja skolēnu drosmi pre
zentēt savas biznesa idejas citiem 
un novēlēja arī turpmāk būt tikpat 
radošiem un atbildīgiem. 

Iesaisties Attīstības programmas pilnveidošanā!

Skolēni prezentē biznesa idejas

Foto Inga Koleča



Marianna,  
mājsaimniece:
– Nezināju par 
šādu ieceri, esmu 
iepriecināta, 
noteikti 
izmantošu un 
apmeklēšu.

Andrejs,  
strādā gaterī:
– Jā, plānoju 
apmeklēt, darba 
dienu vakaros vai 
brīvdienās.

Velta,  
pensionāre:
– Domāju, ka šī 
ideja ir laba jau-
niešu auditorijai, 
es uz šo centru 
nedošos, man 
patīk staigāt 
svaigā gaisā, 
taču uzskatu, ka šī ideja ir  
ļoti laba un veiksmīga.

Ilva,  
friziere:
– Neizmantošu, 
jo dzīvoju 
Zaķumuižā. 
Ja dzīvotu 
Silakrogā, 
tad noteikti 
izmantotu.

Vladimirs, 
pensionārs:
– Man ļoti patīk 
spēlēt dambreti 
un šahu, ceru, 
ka dienas centrs 
piedāvās šādu 
iespēju. Šī ideja 
ir ļoti veiksmīga, 
ceru, ka centrs tiks papildināts arī ar 
novusu un citām aktivitātēm. 

Ropažu Vēstis
februāris 20132  aktuāli

Vai izmantosiet multifunkcionālā dienas centra pakalpojumus silakrogā, kad tas sāks darboties?

Antons Cibuļskis,  
Ropažu novada  
domes priekšsēdētājs

Kā jau ik gadu,
iestājoties aukstākam 
laikam, 
aktuālāki kļūst arī 
jautājumi par mājokļa 
nosiltināšanu, un, 
protams, neizpaliek 
arī lielāki ikmēneša 
izdevumi par apkuri. 

Tieši tādēļ novada dome vērsās 
pie iedzīvotājiem, lai noskaidrotu, 
kā tiek vērtēta mājokļu situācija 
Ropažu novadā. Aptaujā bija ie
spējams novērtēt namu apsaim
niekošanas kvalitāti un finansiālos 
aspektus, māju siltumizolācijas 
efektivitāti un pašvaldības īsteno
tos siltināšanas projektus.

Attiecībā uz apmierinātību 
ar savas mājas apsaimniekotāju 
viedokļi dalījās. 24 % responden
tu mājas apsaimniekotāja nebija, 
bet atlikušie 76  % tika sadalīti 
diezgan līdzīgās daļās. Pozitīvi 
savu mājas apsaimniekotāju no
vērtēja 38,5  % (11,3  % bija pil
nībā apmierināti, 27,2 % – daļēji 
apmierināti), savukārt 37,5 % uz 
viņu raudzījās negatīvi (21,5  % 
bija drīzāk neapmierināti, taču 
16  %  – pilnībā neapmierināti). 
Kā svarīgākie apmierinošie as

pekti mājas apsaimniekošanā 
dominē kvalitatīvi izpildīti sēt
nieka pienākumi, operativitāte 
un atsaucība nepieciešamības 
gadījumā palīdzēt un regulāra 
atkritumu izvešana. Negatīvo ie
zīmju vidū iedzīvotāji visbiežāk 
pauduši neapmierinātību par 
neremontētajām kāpņu telpām, 
pārāk lielajām apsaimniekošanas 
izmaksām un negatīvo attieksmi 
no apsaimniekotāju puses.

Granulas atzīst par videi draudzīgu un ekonomisku risinājumu, pozitīvi tiek vērtēti īstenotie siltināšanas projekti

Par apsaimniekošanu novadā 

Antons Cibuļskis, Ropažu novada domes priekšsēdētājs. Foto: RAA, Krišjānis Grantiņš

Apkopojot datus par novada  
ceļu un pagalmu tīrīšanu, lielākā 
daļa iedzīvotāju tos novērtēja atzi
nīgi. Atbildot uz jautājumu par to, 
cik lielā mērā pētījuma dalībnieki 
ir apmierināti ar novada centrālo 
ielu tīrīšanu ziemas laikā, 60  % 
respondentu to atzina par apmie
rinošu (17  % bija pilnībā apmie
rināti, bet 43 % – daļēji apmieri
nāti), savukārt 40 % uzskatīja, ka 
pie ielu tīrīšanas vēl jāpiestrādā 
(26  % bija drīzāk neapmierināti, 
bet 14  %  – pilnībā neapmieri
nāti). Attiecībā uz novada māju 
iekšpagalmu tīrīšanu ziemas lai
kā novērtējums bija nedaudz ze
māks – puse iedzīvotāju to vērtēja 
pozitīvi (16 % – pilnībā apmieri
nāti, 34  %  – daļēji apmierināti), 
taču tikpat liela daļa uzskatīja, ka 
iekšpagalmu tīrīšanas darbi netiek 
veikti gana kvalitatīvi (drīzāk ne
apmierināti bija 32 %, bet 18 % – 
pilnībā neapmierināti).

Attiecībā uz saņemtajiem ap
kures rēķiniem 41  % iedzīvotāju 
atbildēja, ka decembrī saņemtais 
rēķins par novembri ir kļuvis lie
lāks nekā pērn, 36 % respondentu 

tas ir palicis tāds pats kā iepriek
šējā gadā, bet 23 % rēķins ir kļuvis 
mazāks. 69 % aptaujas dalībnieku 
ir centrālā mājas apkure (pašval
dības katlu māja), bet 31 % – au
tonomā apkure.

Īpaši liels atbalsts tika izteikts 
Ropažu domes īstenotajiem sil
tināšanas projektiem, kas uzlabo 
gan mājas vizuālo, gan tehnisko 
stāvokli, kā arī paredz mazākus 
ikmēneša izdevumus,  – 75  % uz 
to raudzījās pozitīvi (ar “Jā, no
teikti” atbildēja 44  %, ar “Drīzāk 
jā”  – 31  %), bet 25  % to vērtēja 
skeptiskāk (ar “Drīzāk, nē” at
bildēja 7  %, bet ar “Noteikti nē” 
18 %). Projektu ieguvumu starpā 
visbiežāk minēts, ka tiks uzlabots 
māju vizuālais tēls, telpas kļūs sil
tākas un māju siltināšana palīdzēs 
samazināt ikmēneša izdevumus. 
Savukārt starp iespējamajiem 
mīnusiem  – nekvalitatīva darbu 
izpilde, papildu izmaksas un ri
sinājuma neefektivitāte. Pašlaik 
jau nosiltinātā mājā dzīvo 22  % 
aptaujāto, 8  % tā drīzumā tiks 
nosiltinātā, bet 70 % respondentu 
dzīvo nenosiltinātā ēkā.

Vērtējot jaunās katlu mājas dar
bību, 69 % iedzīvotāju atzinuši, ka 
ir informēti, ka pašvaldības katlu 
mājās Ropažos un Silakrogā tiek 
izmantotas granulas, un 85 % to uz
skata par videi draudzīgu kurināša
nas veidu (ar “Jā, noteikti” atbildēja 
29 %, “Drīzāk jā” – 56 %, bet tikai 
15 % atbildēja “Drīzāk nē”). Attiecī
bā uz finansiālo aspektu vairums ie
dzīvotāju (56 %) uzskata, ka kurinā
šana ar granulām sniedz gala patē
rētājam lielāku finanšu ekonomiju, 
kas arī ir viens no to izmantošanas 
galvenajiem mērķiem. Šajā jautāju
mā ar “Jā, noteikti” atbildēja 16 % 
pētījuma dalībnieku, ar “Drīzāk 
jā” – 40 %, ar “Drīzāk nē” – 28 %, 
bet “Noteikti nē” atzīmēja 16 %.

Atbildot uz jautājumu “Ja es 
būtu pašvaldības vadītājs, ko es 
darītu savādāk apsaimniekošanas 
jautājumos?”, iedzīvotāji savos 
uzskatos bija diezgan vienoti un 
kā trīs svarīgākos uzdevumus no
sauca jaunu gājēju celiņu izveido
šanu, rūpīgāku iedzīvotāju vēlmju 
uzklausīšanu un stiprāku kontroli 
pār to, lai iedzīvotāju maksātā ap
saimniekošanas nauda tiktu izlie
tota tai paredzētajiem mērķiem.

Augsti novērtēju un saku pal
dies visiem tiem iedzīvotājiem, 
kas atlicināja savu laiku un pie
dalījās pētījumā! Aptaujā piedalī
jās 290  cilvēki, no kuriem lielākā 
daļa  – 59,8  %  – dzīvo vai strādā 
Ropažos, savukārt 12,4 % – Zaķu
muižā, 6,2 % – Silakrogā, 2,1 % – 
Muceniekos, 1  %  – Tumšupē, 
3,1 % – Kākciemā, bet 8,2 % dzīvo 
vai strādā ārpus Ropažu novada un 
7,2 % – citā novada ciemā. Iegūtās 
atbildes palīdzēs mums novada 
domē pilnveidot un uzlabot sava 
darba kvalitāti  – zinot, kas tieši 
satrauc iedzīvotājus, mēs spēsim 
operatīvāk sameklēt atbilstošāko 
problēmas risinājumu, kā arī, pro
tams, ņemsim vērā aptaujas dalīb
nieku sniegtos ieteikumus.

Tāpat sekojiet līdzi aktualitātēm 
un jaunumiem domes vietnē, lai 
nepalaistu garām sev noderīgu un 
svarīgu informāciju.

AICINA DARBĀ DIENAS CENTRA ADMINISTRATORU SILAKROGĀ
Ropažu novada pašvaldība izsludina konkursu uz Multifunkcionālā dienas centra 

administratora amata vietu Silakrogā. 
Darba pienākumi:
• koordinēt multifunkcionālā dienas centra darbu;
• atbildēt par pastāvīgu tīrību un kārtību dienas centra telpās un tajā esošajām materiālajām vērtībām;
• sniegt konsultācijas klientiem par dienas centra sniegtajiem pakalpojumiem;
• plānot un koordinēt dienas centru klientiem nepieciešamo aktivitāšu norisi;
• piesaistīt sociālekonomiskos resursus un sociālos pakalpojumus personas sociālo problēmu risināšanā;
• nodrošināt pilnvērtīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un jauniešiem ārpus skolas un ģimenes.
Prasības pretendentiem:
• augstākā izglītība;
• latviešu, krievu valodas zināšanas;
• lieliskas komunikācijas spējas;
Piedāvājam:
• pilnu darba slodzi;
• interesantu un aizraujošu darbu; 
CV un motivācijas vēstuli lūdzam sūtīt līdz 2013. gada 1. martam Ropažu novada 
pašvaldībai, adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, vai uz e-pastu 
ropazi@ropazi.lv ar norādi – “Dienas centra administratora amata konkurss”. 
Tālrunis informācijai: 29224470. 

• prasme risināt konfliktsituācijas, spēja strādāt komandā;
• prasmes strādāt ar datoru un citu biroja tehniku;
• precizitāte, augsta atbildības izjūta.

• izaugsmes un profesionālās pilnveides iespējas;
• stabilu darba vietu, atalgojumu un sociālās garantijas.
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mašīnas tālrunis – 26619271, tālrunis rēķiniem – 67958454
Atkritumu izvešanas grafiks 2013. gada pirmajam pusgadam

Pamatojoties uz Ropažu novada 
domes   2011. gada 26. janvāra 
lēmumu, Ropažu novada pašval
dības administratīvajā teritorijā 
sabiedrisko pakalpojumu snie
dzējam SIA “Vilkme” ir piešķir

tas ekskluzīvas tiesības savākt 
sadzīves atkritumus un nogādāt   
tos atkritumu poligonā “Getliņi”. 

SIA  “Vilkme”  slēdz līgumus 
ar iedzīvotājiem, organizācijām 
un iestādēm par atkritumu iz

vešanu. Par līgumu slēgšanu lū
dzam   vērsties SIA “Vilkme” pa 
tālruni 67958454, epastu inta.
rutka@ ropazi.lv, vilkme@ropazi.lv 
vai personīgi Vidzemes prospektā 
8–1 Zaķumuižā.  

Atkritumu savākšanu Ropažu novadā organizē SIA “Vilkme”

Inga Koleča

Lai pārrunātu sadarbību, 
tās veidus un iespējas 
starp nevalstiskajām 
organizācijām un 
pašvaldību, Ropažu 
novada pašvaldība 
un biedrība “Ropažu 
partnerība” aicināja novadā 
darbojošos nevalstisko 
organizāciju pārstāvjus uz 
Nevalstisko organizāciju 
forumu. Vairāk nekā 

30 dažādu interešu nevalstisko 
organizāciju pārstāvju atsaucās 
uz šo aicinājumu un bija gatavi uz 
pirmo sarunu par to, kāda sadar
bība ir šobrīd un kāda tā varētu 
būt nākotnē. 

Ar atsevišķām nevalstiskajām 
organizācijām un biedrībām paš
valdība jau labu laiku sadarbojas 
abpusēji saprotoši un izdevīgi, kas 
ir galvenais labas sadarbības iegu
vums. Veiksmīga sadarbība izvei
dojusies ar biedrību “Aktīvi vecā
ki – Ropažu novadam”, biedrību 
“Rodenpois”, Attīstības centru 
“Mucenieki”, Dzīvokļu īpašnie
ku biedrību “1.  māja”, nometņu 
centru “Norkalni”, arī biedrību 
“Cits Silakrogs”. Savukārt Ropa
žu Sporta centram izveidojusies 
veiksmīga sadarbība ar dažādiem 
sporta klubiem – sporta klubu 
“Zaķumuiža’’, sporta klubu “Skil
le”, sporta klubu “Boule”, volejbola 
klubu “Ropaži”. Ropažu novadā 
kopumā reģistrētas vairāk nekā 
50 dažādas nevalstiskās organi
zācijas, īpaši aktīvi tās sākušas 
veidoties līdz ar iespēju piedalīties 
biedrības “Ropažu partnerība” iz
sludinātajos projektu konkursos. 
Uz šo brīdi ELFLA piecās pro

jektu konkursu kārtās kopumā 
iesniegts 51 projekts, no kuriem 
17 ir apstiprināti un tiek īstenoti, 
13 ir noraidīti, bet 21 iesniegts ap
stiprināšanai Lauku atbalsta die
nestam. EZF piecās projektu kon
kursu kārtās iesniegti 9 projekti, 
apstiprināti un tiek īstenoti 5 pro
jekti, iesniegts apstiprināšanai –  
1. Drīzumā nevalstiskajām orga
nizācijām būs iespēja piedalīties 
vēl vienā projektu konkursā, kuru 
rīko Nīderlandes fonds KNHM 
un kurā pieejams finansējums ie
dzīvotājiem nelielu projektu rea
lizācijai. Vairāk par šo projektu 
konkursu varēsit uzzināt sekojot 
līdzi informācijai www.ropazi.lv. 

Diskutējot par iespējām piln
veidot un attīstīt sadarbību starp 
nevalstiskajām organizācijām un 
pašvaldību, biedrības tika aicinātas 
pārrunāt, kā veiksmīgāk uzlabot 
savstarpējo komunikāciju, kādas 
specifiskas jomas un funkcijas paš
valdība varētu nodot nevalstisko 
organizāciju ziņā, kā NVO varētu 
piedalīties lēmumu pieņemšanā un 
kā tās varētu dot savu pienesumu 
novadam bez pašvaldības atbalsta. 
Tika spriests gan par iespējamu 
sporta laukumu nodošanu biedrī
bu apsaimniekošanā, gan par ne
atkarīga pašvaldības masu saziņas 
līdzekļa veidošanu, kurā iesaistītos 
NVO pārstāvji, gan par interešu iz
glītības un atsevišķu izglītības jau
tājumu deleģēšanu, gan par īpašas 
NVO valdes izveidi. Tika runāts arī 
par biedrības “Ropažu partnerība” 

un Attīstības daļas nepieciešamī
bu kļūt par starpnieku starp NVO 
un pašvaldību, iespējām piesaistīt 
finansiālu atbalstu NVO arī bez 
pašvaldības atbalsta, brīvprātīgo 
darba aktivizēšanu. Un, šķiet, visi 
bija vienisprātis, ka, ja ir vēlēša
nās, ideja un mērķis, iespējams 
atrast gan finansējumu, gan atbal
stu, gan palīdzību tā realizācijā. 
“Esi kā putekļusūcējs un piesaisti 
līdzekļus!” pārliecinoši ar savu 
pieredzi forumā dalījās biedrības 
“Leģenda” pārstāvis Tālis Ešmits, 
vienlaikus minot vēl kādu ārkār
tīgi svarīgu ikvienas biedrības un 
organizācijas darbības izdošanās 
faktoru – spēcīga līdera esamī
ba: “Ja ir porovozs, kas velk, tad  
arī velk...”

Sarunas par sadarbību ar 
NVO Ropažu novada pašvaldība 
un biedrība “Ropažu partnerība” 
turpinās arī martā. 

Sāktas sarunas par sadarbību ar NVO

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu novada domes  
priekšsēdētāja vietniece

Šobrīd notiek aktīva 
darbība pie dienas jeb 
multifunkcionālo centru 
izveides Ropažu novadā. 

Zaķumuiža. Jau pagājušajā gadā 
tika izremontētas telpas Zaķu
muižas klubā, kas paredzētas 
dažādu pakalpojumu nodrošinā
šanai iedzīvotājiem, piemēram, 
speciālistu konsultācijām, dažā
diem semināriem vai nodarbī
bām visām interešu grupām. Jau 
šobrīd šajās telpās Zaķumuižas 
iedzīvotājiem ir pieejami Ropažu 
novada pašvaldības sociālā die
nesta darbinieku pakalpojumi. 

Silakrogs. Pašvaldība ir izre
montējusi telpas dzīvoklī Priedes 
5–1. Dzīvoklis kalpos kā multi
funkcionāls centrs, kurā būs pie
ejams internets, grāmatu izsnieg
šanas punkts, dažādu speciālistu 
konsultācijas. To varēs izmantot 
arī NVO, kā arī tā būs vieta, kur 
organizēt dažādus kultūras un 
izglītības pasākumus. Pakalpoju
mi būs pieejami arī cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. Pašvaldība 
šobrīd jau izsludinājusi konkur
su uz administratora amata vietu 
dienas centra darbības adminis
trēšanai. Sekojiet līdzi informā
cijai www.ropazi.lv un izdevumā 
“Ropažu Vēstis”.

Tumšupe. Ir izremontēts 
pašvaldībai piederošs dzīvoklis, 

kurš arī būs pieejams cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, un tā pie
lietojums būs tāds pats, kā minē
ju, runājot par Silakrogu. 

Mucenieki. Pagājušajā gadā 
pašvaldība iegādājās ēku “Vei
kals Nr. 2” ar mērķi izveidot tajā 
multifunkcionālu dienas centru. 
Šobrīd ir izstrādāts ēkas tehnis
kais projekts. Par to, kad ēkā va
rēs sākt reālas darbības, konkrēti 
pateikt šobrīd nav iespējams, jo 
pašvaldība meklēs iespējas pie
saistīt finanšu līdzekļus ēkas teh
niskā projekta realizācijai.

Vēl vēlos informēt, ka, do
mājot par bibliotēku tīkla opti
mizāciju un vienotu stratēģiju, 
veikta bibliotēku reorganizācija, 
kā rezultātā par bibliotēku Zaķu
muižā, filiāli Kākciemā un biblio
tēku Ropažos atbildīgā ir Ropažu 
novada bibliotēka un tās vadītāja 
Dace Smukša. Visās bibliotēkās 
darbavietas ir saglabātas, palieli
nājies to darba apjoms, jo, kā jau 
minēju, visos multifunkcionāla
jos dienas centros būs arī grāma
tu izsniegšanas punkti – Silakro
gā un Tumšupē jau pavasarī. Šo
brīd pašvaldība organizē iedzīvo
tāju aptauju ar mērķi noskaidrot 
iedzīvotāju vajadzības pēc biblio
tēkas pakalpojumiem – kāda vei
da literatūru vai periodiku, kādās 
valodās un cik bieži iedzīvotāji 
vēlētos saņemt šajos grāmatu iz
sniegšanas punktos. Sekojiet lī
dzi šīm aktivitātēm www.ropazi.
lv un izdevumā “Ropažu Vēstis”. 
Esiet aktīvi un piedalieties!

Novadā top multifunkcionālie 
dienas centri

Foto Inga Koleča, Agnese Ozola



Ropažu Vēstis
februāris 20134  PašValDībā

Diāns Veličko, 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka p. i. 

Aizvadītajā 2012. gadā, 
Ropažu novada iedzīvotāji 
pēc palīdzības pašvaldības 
policijā vērsušies ar 
visdažādākajām problēmām, 
kas pierāda, ka policistu 
sagatavotībai un zināšanām 
ir jābūt daudzpusīgām un 
visaugstākajā līmenī.

Šogad akcentēsim policijas dar
binieku fiziskās un teorētiskās 
sagatavotības uzlabošanu, kas ir 
viens no svarīgākajiem priekšno
sacījumiem sekmīgai pienākumu 
pildīšanai. Spēks, ātrums, veiklī
ba, izturība, kā arī zināšanas par 
normatīvajiem aktiem pašvaldī
bas policijas darbu padara profe
sionālāku un lietderīgāku, kā arī 
tas ir garants ne tikai veselības 
vai pat dzīvības glabāšanai, bet 
arī pašapziņas un drošības izjūtas 
celšanai.

Protams, nedrīkst aizmirst 
arī par garīgajām, morālajām 
un ētiskajām zināšanām, lai paši 
darbinieki lepotos ar piederību 
policijai, rūpējoties par iedzīvo

tāju lielāku drošību un gūstot lie
lāku uzticību.

Vēl šogad, sadarbojoties ar iz
glītības iestādēm, pievērsīsim pa
stiprinātu uzmanību bērniem un 
jauniešiem Ropažu novadā, viņu 
drošībai, atrodoties ārpus savas 
dzīvesvietas, sniedzot informā
ciju par viņu pienākumiem, tie
sībām un atbildību. Centīsimies 
ierobežot pieeju alkoholiskiem 
dzērieniem un tabakas izstrādā
jumiem.

Viena no mūsu iniciatīvām 
sabiedriskās kārtības nodrošinā
šanas uzlabošanā ir izveidot sa
darbību ar VAS “Ceļu satiksmes 
drošības direkcija” ar nolūku 
saņemt administratīvā pārkāpu
ma protokoluspaziņojumus par 
transportlīdzekļu apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpša
nu, kā arī organizēt naudas soda 
iekasēšanu, apmaiņu ar informā
ciju par transportlīdzekļiem un 
vadītājiem. Ņemot vērā, ka tikai 
VAS “Ceļu satiksmes drošības 
direkcija” ir pilnvarota organizēt 
un nodrošināt protokolapazi
ņojuma veidlapu centralizētu 
izgatavošanu, Ropažu novada 
dome nolēmusi noslēgt sadarbī
bas līgumu un līgumu par trans

portlīdzekļu un vadītāju valsts 
nozīmes reģistra izmantošanu 
ar VAS “Ceļu satiksmes drošības 
direkcija”.

Gribu uzvērt, ka mums, paš
valdības policijai, reālus naudas 
sodus novada iedzīvotājiem vis
pār negribētos piemērot, tādēļ 
noteikti visupirms brīdināsim 
automašīnu īpašniekus par šo 
noteikumu pārkāpšanu, izvērtē
sim pārkāpuma iemeslus un cen
tīsimies rast risinājumu bez soda 
uzlikšanas. Vienlaikus brīdinu, 
ka gadījumos, kad, novietojot au
tomašīnu, tiek pārkāpti apstāša
nās un stāvēšanas noteikumi, kas 
reāli apdraud cilvēkus vai citus 
satiksmes dalībniekus, piemē
ram, uz gājēju pārejām, soda kvī
tis tiks uzliktas bez brīdinājuma.

Vēlos pateikties tiem novada 
iedzīvotājiem, kuri komunicē ar 
pašvaldības policiju un veicina 
savstarpējo sadarbību, kas ir ļā
vusi novērst likuma pārkāpumus, 
kā arī saukt pie atbildības likumu 
pārkāpējus.

Aicinu arī turpmāk iedzīvo
tājus būt atsaucīgiem un sūtīt 
priekšlikumus sabiedriskās kār
tības un drošības uzlabošanai 
 Ropažu novadā.

Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības sagatavotais un 
ELFLA (Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai) 
atklātā projektu konkursā 
iesniegtais projekts “Lielo 
meiteņu mazie vaļasprieki”. 

Lai jebkuram novada iedzīvotā
jam sniegtu iespēju apgūt sadzī
vei nepieciešamās prasmes un 

iemaņas, projekta ietvaros pare
dzēts izveidot un iekārtot sadzī
ves prasmju un iemaņu apguves 
telpu, iegādājoties nodarbībām 
nepieciešamo inventāru (šuj
mašīnas, overloku, plakanšuves 
šujmašīnu, filcēšanas mašīnu, 
adāmmašīnas un elektrisko plīti).

Projekts mērķis  – veicināt 

un uzlabot novada iedzīvotāju 
sadzīves prasmju un iemaņu ap
guvi, rīkojot dažādas nodarbības 
par rokdarbu, mājturības un ēst 
gatavošanas tēmām. 

Projektu paredzēts realizēt 
līdz 2013. gada 30. aprīlim.

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 1605, no tām Ls 411,20 ir Ro
pažu novada pašvaldības finan
sējums, bet Ls 1193,80 ES līdzfi
nansējums.

Spēks, ātrums, veiklība, izturība un zināšanas

Lielo meiteņu mazie vaļasprieki

No 4. februāra līdz 9.  martam 
Ropažu novada bibliotēkā ap
meklētājiem tiek sniegta iespēja 
iepazīties ar preilēnieša Antona 
Salīša klūdziņu dekoru izstādi 
“Kārklu simfonija latvju raks
tos”. Autors ir pirmais pasaulē, 
kurš radījis savu autordarbu, 
no parastām kārklu klūdziņām 
izveidojot skaistus dekorus ar 
Latvju rakstu zīmēm un orna

mentiem. Tikšanās ar pašu dar
bu autoru notiks 9. martā plkst. 
13 Ropažu novada bibliotēkā.

Ropažu novada bibliotēka aicina 
pirmsskolas vecuma bērnus un 
viņu vecākus, kā arī citus, kam 
mīļas un tuvas pasakas, 13.  feb
ruārī plkst. 12 doties Ceļojumā 

uz pasaku zemi. Šoreiz pasaku 
lasīs un tēlā iejutīsies Ropažu 
pašvaldības Sabiedrisko attiecī
bu daļa – Inga Koleča un Agnese 
Ozola.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas at-
balsta biedrība arī šogad meklē 
pagasta bibliotekārus  – gaismas 
nesējus!

Ja jūsu bibliotekārs:
• izveidojis bibliotēku par vietējo 
“gaismas pili”;
• organizē aktivitātes dažādu vecu-
mu un interešu iedzīvotājiem;
• laipni uzņem un pacietīgi konsultē 
apmeklētājus;
• rūpējas par mājīgu bibliotēkas 
vidi, kur labprāt pulcējas un pavada 
brīvo laiku pagasta iedzīvotāji;
• organizē bibliotēkā radošas no-
darbes: pasākumus, izstādes, kon-

kursus, hobiju pulciņus;
• strādā pašaizliedzīgi un vairāk, 
nekā to liek darba pienākumi,
pastāstiet par to arī mums, un ko-
pīgi pateiksim paldies jūsu biblio-
tekāram!

Aicinām pieteikt savu bibliote-
kāru konkursam, atsūtot vēstuli LNB 
Atbalsta biedrībai Tērbatas ielā  75, 
Rīgā, LV-1001, vai rakstot uz e-pastu 
gaisma@gaisma.lv. Priecāsimies arī 
par fotogrāfijām, kas stāsta par bib-
liotekāra aktivitātēm. Vēstules gaidī-
sim līdz 2013. gada 15. martam.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrība

 bibliotēku aktualitātes

MEKLē BIBLIOTEKĀRUS – GAISMAS NESēJUS

Ropažu novada bibliotēka sadarbībā ar Irēnu 
Kroti iedzīvotājiem piedāvā iespēju apmeklēt 
LU Botāniskā dārza ziemciešu sektora vadītā

jas, Rīgas Botāniskā dārza bioloģes Marianas Smo
nas puķkopības kursus. Kopumā paredzētas astoņas 
nodarbības. 

Kursu sākums sestdien, 16. februārī, plkst. 10. 
Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālruni 67918581, 22084082 (Dace) 
vai 26436685 (Irēna). Vairosim savu dārzu skaistumu! 

kārklu simfonija latvju rakstos

pasaule tavā bibliotēkā
Ropažu novada bibliotēka aicina 
visus interesentus 11.–28. febru
ārī izmantot iespēju Ropažu kul
tūras un izglītības centra mazajā 
zālē apskatīt izstādi “Pasaule t@vā  
bibliotēkā – UNESCO pasaules 

mantojuma izzināšana”. Izstādi vei
do 70 dažādu Latvijas bibliotēku 
izgatavotie stendi, kuros salīdzināts 
kāds kultūras, dabas vai nemateri
ālā mantojuma objekts Latvijā ar 
kādu pasaules mantojuma objektu. 

cieni sevi un citus internetā!
5. februārī tika atzīmēta Pasaules 
drošāka interneta diena. Šī gada 
tēma ir “Cieni sevi un citus inter
netā!”. Atzīmējot šo dienu, Ropa
žu novada bibliotēka piedāvā:
• 19. februārī “Sarunas ar... un 
ap...” – interaktīva saruna ar sko
lēniem par drošu interneta lieto

šanu, cienot sevi un citus;
• 20. februārī radošā darbnīca 
“Egoetalītu etiķete”  – darbnīca, 
kurā mazie skolas bērni iepazīs 
interneta lietošanas etiķeti, vei
dos dažādus personāžus, ieteiku
mus, lai veicinātu drošu interneta 
lietošanu.

izstāde “3i – ieraugi, iekadrē, iesūti” zaķumuižā 
Zaķumuižas bibliotēkā no 11. feb
ruāra līdz 30. martam apskatāma 
foto akcijas “3i – ieraugi, iekadrē, 
iesūti” izstāde. Tajā skatāmas Ro

pažu novada iedzīvotāju iesniegtās 
fotogrāfijas, kuras žūrija izvēlēju
sies un atlasījusi no vairāk nekā 
157 iesūtītajiem darbiem.

13. februārī – ceļojums uz pasaku zemi

Aicinām pieteikties puķkopības kursiem

Foto Inga Koleča
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Andrejs Planders, 
Ropažu novada novadpētnieks

17. gadsimta Vidzemes 
arklu revīzijas* liecina par 
Ropažu novada zemnieku 
produktu maiņas sadarbību 
ar Jauno dzirnavu** 
novada zemniekiem. 

Zviedru 1624.–1625. gada Vidze
mes arklu revīzijā par Ropažiem 
rakstīts: “[..] Šajā novadā nav 
ezeru, kuros varētu zvejot. Tomēr 
ropažniekiem ir tiesības zvejot 
Ķīšezerā (Stindt See), Langstiņu 
(Lang See) un Baltezerā (Witten 
See), kuri visi atrodas Jaunajās 
dzirnavās (Neyen Mohlinschen). 
Par to jaundzirnavniekiem ir 
brīv’ cirst kokus Ropažu novadā 

(Rodenpoischen gebiet).” Savu
kārt apraksts par Jaunajām dzir
navām iet pretrunās ar iepriekš
minēto liecību, jo ropažniekiem 
atļauts zvejot tikai Juglas ezerā 
(Jegel sche See) pret brīvu malkas 
ciršanu Ropažu mežā (Rodenpe-
ischen wiltnis). 1630.  gadā ap
rakstā par Jaunajām dzirnavām 
minēts tikai Baltezers (Witte 
Sehe), kurā ir brīv’ zvejot tikai 
Jauno dzirnavu un Ropažu ie
dzīvotājiem. Lai vai kā, par ro
pažnieku atļauju zvejot Ķīšezerā, 
Baltezerā un Langstiņu ezerā 
rakstīts arī 1638. gada revīzijā. 

Šīs liecības apstiprina mežu 
bagātību senos laikos Ropažu no
vadā, jo ropažnieki varēja kaimi
ņu novadiem piedāvāt brīvā mai
ņas ceļā cirst kokus savās mājās. 

Ropažu novada pašvaldības 
sociālais dienests

No 2013. gada 1. janvāra
• Dubultosies obligātās sociālās 
apdrošināšanas iemaksas gan par 
vecākiem, kuri kopj bērnu līdz pus
otra gada vecumam un saņem bērna 
kopšanas pabalstu, gan par vecā
kiem, kuri kopj bērnu līdz gada ve
cumam un saņem vecāku pabalstu. 
Tas nozīmē, ka palielināsies sociālās 
apdrošināšanas iemaksas valsts pen
siju apdrošināšanai, apdrošināšanai 
pret bezdarbu un invaliditātes ap
drošināšanai. Iemaksas veiks 20  % 
apmērā no Ls 100 mēnesī.
• Bezdarbnieka pabalsta saņem
šanas ilgums vairs nebūs atkarīgs 
no cilvēka apdrošināšanas stāža 
un būs 9  mēneši. Bezdarbnie
ka pabalsta izmaksu griesti no 
2013. gada nemainās. Tas nozīmē, 
ja aprēķinātā bezdarbnieka pabal
sta apmērs pārsniedz Ls 11,51 die
nā, izmaksājamā pabalsta maksi
mālais apmērs dienā ir Ls 11,51 + 

50 % no summas virs Ls 11,51.
• Invaliditātes likums no 2013. gada 
1.  janvāra paredz ieviest cilvēkiem 
ar dzirdes invaliditāti jaunu pakal
pojumu viņu dzīves kvalitātes un 
sociālās integrācijas uzlabošanai  – 
tiesības saņemt no valsts budžeta 
apmaksātu surdotulka pakalpojumu 
līdz 120  stundām gadā saskarsmes 
nodrošināšanai ar citām juridiskām 
un fiziskām personām. Šo pakalpo
jumu varēs saņemt 1200 cilvēku ar 
dzirdes traucējumiem, kurus nevar 
kompensēt ar tehniskajiem palīg
līdzekļiem. To nodrošinās Latvijas 
Nedzirdīgo savienība (LNS). Lai cil
vēks ar dzirdes invaliditāti saņemtu 

surdotulka pakalpojumu, LNS jāie
sniedz iesniegums un ārstējošā ārsta 
izziņa, kas apliecina, ka cilvēkam ir 
dzirdes traucējumi un nepieciešams 
surdotulka pakalpojums.
• No 2013. gada 1. janvāra cilvēki ar 
I un II  invaliditātes grupu un bēr
ni no piecu līdz 18 gadu vecumam 
ar invaliditāti pašvaldībā varēs sa
ņemt asistenta pakalpojumu līdz 
40 stundām nedēļā. Lai to saņem
tu, cilvēkam ar invaliditāti vai viņa 
likumiskajam pārstāvim deklarētās 
dzīvesvietas pašvaldības sociāla
jā dienestā būs jāiesniedz iesnie
gums ar lūgumu piešķirt asistenta 
pakalpojumu. Pieaugušajiem būs 
jāuzrāda Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
(VDEĀVK) atzinums par asistenta 
pakalpojuma nepieciešamību, bet 
bērniem – VDEĀVK atzinums par 
īpašas kopšanas nepieciešamību 
smagu funkcionālu traucējumu dēļ.

Pakalpojumu līdz 40 stundām 
nedēļā apmaksās no valsts budžeta 
līdzekļiem.

 no ropažu Vēstures

Ropažnieku koku maiņa Zviedru laikos

Aktuālās izmaiņas sociālās drošības jomā 
Asistenta pakalpojums paredzēts 
galvenokārt cilvēkiem ar pārvie-
tošanās traucējumiem, ļoti sma-
giem redzes traucējumiem vai 
smagiem garīga rakstura traucē-
jumiem, kā arī kopjamiem bēr-
niem no piecu līdz 18 gadu vecu-
mam, kuriem vajadzīgs atbalsts, 
pārvietojoties ārpus mājokļa, lai 
nokļūtu vietā, kur viņi mācās, strā-
dā, saņem pakalpojumus. 

Vepru kalnu mežs pie Purgaiļu purva. Ropažos 2013. gada janvārī

1682. gada zviedru karte. 
Pa labi Ropažu muižas 

teritorijā esošie meži pie 
Krievupes. Upei otrā pusē 

Jauno dzirnavu muižas zeme.

Jau poļu revīzijā 1582. gadā raks
tīts, ka pēc kokiem uz Ropažiem 
dodas arī siguldieši (ko siguldieši 
devuši ropažniekiem pretī, raksta 
autoram pagaidām ziņu nav).

Aicinu Ropažu iedzīvotājus 
vērst uzmanību uz produktu mai
ņas sadarbību novada starpā se
nos laikos un neaizmirst to mūs
dienās! Jo daudzas nepieciešamās 

lietas varēja un var sarunāt bez 
naudas starpniecības! Norunājot 
produktu maiņu, ievērojot nosa
cījumus un noslēdzot “līkop”***.

* Arklu revīzija bija arklu skaita 
pārbaude muižās un zemnieku saim-
niecībās 16.–19.  gadsimtā ar nolūku 
precizēt ievācamo nodokļu apmēru.
** Jaunās dzirnavas bija Vācu or-

deņa pils ar pilsnovadu 13.–16.  gs. 
1706. gadā pili uzspridzināja, akme-
ņus izmantojot blakus esošās Bukultu 
muižas celtniecībā pie Juglas kanāla 
starp Baltezeru un Ķīšezeru. 

*** Līkopi bija savstarpēja vie-
nošanās par tirdzniecisku darījumu 
vai kādu saistību uzņemšanos un cie-
nasts, mielasts par godu šādam darī-
jumam, saistībām.

Ropažu novada dome, 2013. gada 
30.  janvāra sēdē izskatot Sociālo 
jautājumu komitejas atbalstīto 
priekšlikumu par garantētā mi
nimālā ienākuma (GMI) līmeņa 
apmēriem 2013.  gadā, nolēma 
atstāt spēkā 26.09.2012. saistošo 
noteikumu Nr.  12 “Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā” 10. punktu, no
sakot, ka Ropažu novada pašval
dībā garantētais minimālais ienā
kumu līmenis (GMI) 2013. gadā 
pilngadīgai personai ir Ls 40 mē
nesī, bet bērniem – Ls 45 mēnesī. 
Valstī GMI līmenis 2013. gadā 
paredzēts Ls 35 visām personām. 
Dome arī nolēma papildināt 
minētos saistošos noteikumus, 
nosakot, ka GMI vientuļām per
sonām ar invaliditāti ir Ls 90 mē
nesī, ņemot vērā, ka pārsvarā šīm 
personām ir ļoti mazas  pensijas. 

Sociālo jautājumu komitejas 
priekšlikums atstāt spēkā iepriek
šējā gadā noteiktās GMI normas 
radies, izvērtējot novada iedzīvo

tāju grūtības atrast darbu, darba
vietu trūkums Ropažu novadā, 
kā arī vēlme neradīt ienākumu 
samazināšanos ģimenēm ar bēr
niem, kas kavētu tām nodrošināt 
bērniem pamatvajadzības. 

Izvērtējot GMI pieprasītāju 
kategorijas 2012.  gadā, konsta
tēts, ka lielākā daļa – 90 % – GMI 
pabalsta pieprasītājas ir ģime
nes ar bērniem un tikai 10  % ir 
pieaugušas personas, kas dzīvo 
 vienas.

Apspriežot jautājumu par 
GMI izmaksu, tika izteikts 
priekšlikums daļu GMI pabalsta 
izmaksāt pārtikā, kā arī stingrāk 
sekot līdzi personas līdzdalībai 
un aktīvai rīcībai savas situācijas 
uzlabošanā.

Ropažu novada dome paš
valdības sociālajam dienestam 
uzdeva 2013.  gadā organizēt 
informatīvās sanāksmes iedzī
votājiem par tēmu “GMI pabal
sti un to plānotā samazināšana 
2014. gadā”.

Nosaka GMI apmēru Ropažu novadā
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Gunita Neikšāne

Uzzinot, ka Sporta 
kompleksam “333”, kas ir 
kļuvis par plaši atpazīstamu 
sporta un atpūtas kompleksu 
ne tikai Latvijas mērogā, 
šogad aprit 10 gadu jubileja, 
nolēmu painteresēties 
par uzņēmuma paveikto. 
Uzņēmums atrodas 
Ropažu novadā, tādējādi 
Ropažu novada vārds tiek 
popularizēts līdz ar sporta 
kompleksa panākumiem 
un Ropažu iedzīvotājiem 
ir pamats lepnumam.

– Kā viss sākās? 
Vladislavs Šlegelmilhs: – Tas  

bija pirms nu jau 16 gadiem  – 
1997.  gadā  piedalījos Eiropas 
čempionātā rallijkrosā, biju pir
mais autosportists no Latvijas un 
nolēmu šo atraktīvo un skatāmo 
sporta veidu ieviest arī Latvijā. 
Tomēr Latvijā nebija tam atbils
tošas trases, tikai piemērojamas, 
tāpēc vērsos Ropažu pašvaldībā, 
lai izveidotu speciālu trasi kādā 
karjerā, jo no ārzemju piere
dzes  – tas būtu skatītājiem pār
skatāmāk un drošāk. Tobrīd no 
visām iespējām atbilstošākā vieta 
trases izveidei bija pamestais Jug
las smilts karjers, kas bija pārvēr
ties par nelegālu atkritumu izgāz
tuvi meža vidū. Pašvaldībā mana 
ideja tika atbalstīta un sagatavots 
lēmums par karjera pārdošanu 
izsolē. Tā kā citu izsoles preten
dentu nebija  – kļuvu par šīs ze
mes īpašnieku. Toreizējam lai
kam pirkuma cena nebija maza, 
tāpēc līdzekļus nācās aizņemties.

Diemžēl celtniecība ievilkās, 
jo Rīgas pilsēta uzskatīja, ka ze
mes īpašums pieder Rīgai, nevis 
Ropažu novadam. Pēc mierizlī
guma 2000. gadā varēja sākt tra
ses būvniecību, taču pa šo laiku 
situācija jau bija mainījusies  – 
kartings bija kļuvis aktuālāks par 
rallijkrosu, turklāt no Latvijas 
14  kartinga trasēm kvalitatīvas 
un lietojamas bija tikai trīs. Tā kā 
arī mani bērni brauca ar kartingu 
pa 30  gadus vecām, nolietotām 
trasēm, tad pieņēmām lēmumu 
veidot multifunkcionālu spor
ta kompleksu ar gandrīz visām 
auto sporta disciplīnu trasēm, 
par prioritāti izvirzot kartingu. 
Projektam vajadzēja daudz lielā
ku platību, tāpēc nācās turpināt 
smilts izstrādi karjerā, lai veidotu 
atbilstošu vietu un nodrošinātu 
finansējumu iecerētā projekta 
realizēšanai.

Rezultāts  – 2003.  gadā pie

saistījām papildu investoru, 
nodibinājām SIA “Sporta kom
plekss “333”” un atklājām pirmo 
starptautiska līmeņa kartinga 
trasi atjaunotās valsts laikā! Tā
lāk izveidojām arī rallijkrosa, pa
ralēlā, dragreisa un drifta trases. 
Savukārt 2005.  gadā uzbūvējām 
slēpošanas kalnu, turklāt tas atra
dās tikai 9 km no Rīgas. Diemžēl 
jau pēc trīs gadiem secinājām, ka 
sniegs ziemas sezonā ir pārāk īsu 

periodu un slēpošanas bizness 
tādos apstākļos nav rentabls, pat 
neraugoties uz ģeogrāfiski izde
vīgo un ērto novietojumu. Tajā 
pašā laikā, piesaistot ES finanses, 
izbūvējām pievedceļu uz sporta 
kompleksu, lai nebūtu jābrauc pa 
dubļiem un putekļiem, bet gan 
komfortabli varētu realizēt nāka
mo lielo projektu – pirmā drošas 
braukšanas poligona būvniecību 
Ziemeļeiropā! 2007. gadā realizē

jām 3 miljonu eiro vērto projek
tu, un sporta kompleksā varēja 
sākt autovadītāju apmācību dro
šā braukšanā, ar tehnikas palī
dzību imitējot dažādas situācijas, 
kas var negaidīti pārsteigt ikvie
nu autovadītāju nesagatavotu uz 
ceļa kopējā satiksmē. Šis projekts 
ieguva valsts ievērību, un poligo
nā apmācības sāka organizēt arī 
valsts institūcijas, kuru atbildība 
ir droša sabiedriskā satiksme.

Lieki pieminēt, ka krīze ie
viesa savas korekcijas mūsu dar
bībā: nācās krietni samazināt 
darbinieku skaitu, kā arī atlikt 
nākamo lielo projektu  – starp
tautiska līmeņa auto šosejas tra
ses būvniecību, kas ģeogrāfiski ir 
ļoti daudzsološs projekts, ņemot 
vērā netālo sporta kompleksa at
rašanās vietu no Rīgas, Rīgas pa
sažieru ostas, lidostas u. tml., kā 
arī no VIA Baltic šosejas.

– Kā “333” sokas šodien?
Vladislavs Šlegelmilhs: – Šo

dien mūsu darbība ir uzņēmusi 
pilnīgi citus apgriezienus  – ar 
manu bērnu Haralda un Nellijas 
Šlēgelmilhu uzņēmuma Baltic 
Ring 333 ienākšanu sporta kom
pleksa pasākumu organizēša
nā, kas ļauj ļoti cerīgi skatīties 
 nākotnē. 

– Harald, vai ir laiks nodar-
boties ar “333”, ja pats atrodies 
“lielajā autosportā”?

Haralds Šlegelmilhs: –  Pa
gājušajā gadā piedalījos testos un 
formulas F2 sacensībās, taču ko
pumā gads nebija pārlieku noslo
gots, tāpēc atlika laika arī riepu 
ražotāja “Michelin” starptautiska 
pasākuma organizēšanai ziemā, 
kas notika mēneša garumā, kurā 
katru dienu 40 cilvēki no 28 val

stīm testēja riepas un iepazina 
Sporta kompleksu “333”, Ropa
žus un, protams, Latviju.

– Tad jau noderēja Ropažu 
vidusskolā gūtās valodas zinā-
šanas.

Haralds Šlegelmilhs: –  Jā, 
angļu un vācu valoda tiešām lie
ti noderēja, tomēr žēl, ka krievu 
valodu nemācījos uzcītīgāk (sme-
jas), arī tā noder. Vasarā noor
ganizējām Latvijā vēl nebijušas 
“Red Bull” atbalstītas kartinga sa
censības piecās Latvijas pilsētās, 
kurās bija iespēja piedalīties vai
rāk nekā tūkstotim dalībnieku, 
no kuriem tikai labākais ieguva 
ceļazīmi uz pasaules čempio
nātu. Pagājušajā sezonā bija vēl 
daudzi vērienīgi, starptautiski un 
pašmāju mēroga korporatīvi pa
sākumi, kas kopā deva aptuveni 
30 % apgrozījuma pieaugumu, ar 
ko arī varam lepoties. 

– Lepoties, tu domā ar sevi 
un Nelliju? 

Haralds Šlegelmilhs: –  Arī, 
bet jāatzīst, ka vislielākie nopel
ni ir tēvam, kurš realizēja sporta 
kompleksu no idejas līdz rezultā
tam, kāds tas ir šodien, un ka uz
ticēja tā turpmāko vadību mums, 
ieskaitot jaunāko māsu Sibillu, 
kas veiksmīgi sāka un šogad 
turpinās jaunizveidotā, lielākā 
lineārās sistēmas Weikpark 333 
vadību.

– Tad jau sanāk tāds ģime-
nes uzņēmums.

Haralds Šlegelmilhs: –  Tā 
varētu teikt, un pasaulē tam ir 
ļoti pozitīva prakse – vecāku pie
redzi pārņem bērni, mazbērni 
utt. Lūk, arī Nellijas piecgadīgais 
dēls Tomass jau brauc ar kartingu 
un piedalās sacensībās – motoru 
sports laikam ir mūsu ģimenes 
“asinīs” (smejas). 

– Kā noder tā pieredze, ko 
esi guvis, 15  gadus esot auto-
sportā?

Haralds Šlegelmilhs: –  Tā 
viennozīmīgi ir neatsverama tie
ši šajā darbības jomā un dzīvē 
kopumā. Bez šīs pieredzes būtu 
grūti vadīt šo specifisko biznesu 
veiksmīgi. To pašu ikdienā aplie
cina arī mana māsa Nellija, kura 
jau no 15 gadu vecuma piedalījās 
pasaules čempionātos ūdens mo
toru sportā, piepildot vienu no 
saviem mērķiem un kļūstot par 
pasaules čempioni ūdensmoto
sportā. 

– Paldies jums par interviju! 
Lai arī jaunajai Ropažu paau-
dzei būtu tikpat dedzīga vēlme 
un izdošanās pārdrošāko ideju 
realizēšanā un augstāko mērķu 
sasniegšanā!

Sporta kompleksam “333” – 10 gadu jubileja!

Foto no sporta kompleksa “333” arhīva.
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Ropažu novada pašvaldības 
2013. gada budžets izstrādāts saskaņā 
ar 15.11.2012. LR likumu “ Par valsts 
budžetu 2013. gadam”, kā arī saskaņā 
ar LR likumu “Par pašvaldību budže
tiem” un to grozījumiem; 18.12.2012. 
MK noteikumiem Nr.  874 “Notei
kumi par pašvaldību finanšu izlīdzi
nāšanas fonda ieņēmumiem un to 
sadales kārtību 2013. gadā”.

Atbilstoši iepriekš minētiem MK 
noteikumiem Nr.  874 “Noteikumi 
par pašvaldību finanšu izlīdzināša
nas fonda ieņēmumiem un to sadales 
kārtību 2013.  gadā”, pašvaldība nav 
maksātāja pašvaldības izlīdzināšanas 
fondā.

ziņojums par pašvaldības 
uzdevumiem kārtējā saimnieciskā 
gadā un divos turpmākos gados
2012. gada novada attīstību lielā 
mērā ietekmēja valstī pastāvošā mak
roekonomiskā situācija  – bezdarba 
līmenis, uzņēmējdarbības aktivitātes 
samazināšanās, nodokļu politika. 
Pašvaldības budžetā plānotie ieņē
mumi deva iespēju veiksmīgi realizēt 
iecerēto. Ieņēmumu pārsniegums 
saistīts galvenokārt ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) 
un nekustāmā īpašuma nodokļa 
(turpmāk – NĪN) ieņēmumu pieau
gumu. 2012. gadā pašvaldība ir daļēji 
īstenojusi ilgtermiņa finanšu poli
tiku, un galvenokārt nodrošinājusi 
ikdienas pašvaldības funkciju izpildi. 
Pašvaldība turpināja iesaistīties vai
rākos ES finansētos projektos, t.  sk., 
piesaistot līdzekļus pašvaldības iedzī
votāju iztikas līdzekļu nodrošināša
nai, veiksmīgi iesaistoties ES projektā 
“Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”, 
kur ik mēnesi vidēji iesaistīti 20 paš
valdības iedzīvotāji – bezdarbnieki.

2013. gada budžets  – uz nā
kotnes attīstību vērsts budžets, kas 
saistīts ar iedzīvotāju labklājību  – 
turpināt attīstīt izglītības jomu, uz
ņēmējdarbības vidi, novada labie
kārtošanu, utml. Budžets izstrādāts 
ar nolūku nodrošināt pamatdarbību 
7 pašvaldības struktūrvienībām , 4 
izglītības,  1 sociāla rakstura, 1 kār
tības uzturēšanas, 4 kultūras un 1 
sporta iestādēm, jaunizveidotiem 
multifunkcionāliem centriem Mu
ceniekos, Silakrogā un Tumšupē, 
kā arī domājot par novada attīstī
bu kopumā un nākotnē. Atbilstoši 
likumam, pašvaldības 2013. gada 
budžets ir bezdeficīta. Budžeta ie
ņēmumu prognoze un ieņēmumu 
novirzījums – izdevumi izskatīti Ro
pažu novada domes komiteju sēdēs.

2013. gadā tiek plānots nodokļu 
ieņēmumu samazinājums par 2,82% 
salīdzinot ar 2012. gada faktisko izpil
di, kas pamatots ar IIN prognozes – 
samazināta IIN likme par 1% un uz 
pašvaldības budžeta apstiprināšanas 
brīdi nav paredzēta IIN mazinājuma 
kompensācija, kā arī ar samazināto 
NĪN ieņēmumu prognozi. 

2013.  gada budžeta izdevumu 
daļa sabalansēta tā, lai varētu nodro
šināt visu iepriekš minēto pašvaldī
bas struktūrvienību, iestāžu sekmīgu 
darbību, izvērtējot to prioritātes. Kā 
prioritāti 2013. gadā varētu definēt – 

ģimeni, plānojot atrisināt jautājumu 
par bērnu no 1,5 līdz 6  gadu vecu
mam uzturēšanas iespējām pašvaldī
bas pirmskolas izglītības iestādēs; iz
veidojot multifunkcionālus centrus, 
kas nodrošinātu iespēju ģimenēm 
pašvaldības attālākos ciematos sa
ņemt gan sociālās palīdzības pakal
pojumus, interneta piekļuvi rēķinu 
nomaksai, pasūtīt grāmatas un avīzes 
no bibliotēkas un līdzīga rakstura pa
kalpojumus, ka arī telpas būtu iespēja 
izmantot sabiedriskām organizāci
jām pasākumu organizēšanai. 

Investīcijās paredzētie līdzek
ļi ir līdzdalība pašvaldības privāto 
biedrību ES projektu realizācijai, 
pašvaldības ES projektu izstrādē un 
to realizācijai, tādejādi, domājot un 
piesaistot ES līdzfinansējumu pašval
dības funkciju izpildei un nodroši
nājumam, kā rezultātā varēs ietaupīt 
pašvaldības līdzekļus un iegūt iespēju 
tos novirzīt citiem mērķiem. Uz bu
džeta apstiprināšanas brīdi lielākās 
investīcijas paredzētas būvprojektu 
izstrādei pašvaldības izglītības ies
tādēm – Ropažu vidusskolai, Zaķu
muižas pamatskolai un PII Annele, 
saistībā ar to rekonstrukciju papla
šināšanu. Jautājums par jaunu in
vestīciju iekļaušanu budžetā, kā arī 
finansējuma rašanu, tiks izvērtēts un 
risināts, veicot budžeta grozījumus.

2013.  gadā pašvaldība turpina 
darbu atbalsta pasākumā  – ES fi
nansētā programmā “Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi” bezdarbniekiem. 

Turpmākajos divos gados 
(2014.–2015.):

pamatbudžeta ietvaros:
• pašvaldības sabiedrisko ēku siltinā
šanas ERAF programmu apgūšana 
un realizācija;
• Ropažu vidusskolas, Zaķumuižas 
pamatskolas, PII “Annele” rekons
trukcija.
• atbalsta sniegšana “LEADER+” 
projektos un to realizācija;
• piedalīšanās Labklājības Ministrijas 
izsludinātajos nodarbinātības veici
nāšanas projektos;

speciālā budžeta ietvaros:
• pašvaldības ceļu sakārtošana finan
šu līdzekļu ietvaros, 
• piedalīšanās ERAF ūdens saimnie
cības projektu apgūšanā pašvaldības 
ciematos un to realizācijā;

informācija un kopsavilkums par 
finanšu līdzekļu paredzamiem 
apjomiem 2013. gadā
2013. gada pašvaldības budžets plā
nots kā bezdeficīta budžets. Tas sa
stāv no pamatbudžeta un speciālā 
budžeta. Pamatbudžets ir pašval
dības budžeta galvenā daļa, kuras 
ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošinājumam. 
Speciālais budžets ir budžeta daļa, 
kura ieņēmumus veido īpašiem mēr
ķiem iezīmēti ieņēmumi :
• autoceļu fonds;
• dabas resursu nodoklis, 
• ziedojumi un dāvinājumi.

2013. gada kreditēšanas plāns
Plānots ņemt Valsts kases kredītus 
saistībā ar Ropažu vidusskolas, Zaķu
muižas pamatskolas un PII “Annele” 

rekonstrukcijas projektēšanas darbu 
realizāciju – kopsumma Ls 75 000;
iepriekšējo gadu saņemto kredītu pa
matsummas atmaksa – Ls 210 896.

Uz budžeta apstiprināšanas brīdi 
Ropažu novada pašvaldības plāno
to pamatbudžeta ieņēmumu daļu 
Ls 3 063 616 veido:
• nodokļu ieņēmumi  – kopā 
Ls 2 511 473, t. sk.:
• iedzīvotāju ienākuma nodoklis  – 
Ls  2  195  473; t. sk. nesadalītais IIN 
par 2012. gadu – Ls 24 469;
• nekustāmā īpašuma nodoklis kār
tējam gadam Ls 275 000:
• iepriekšējo gadu nekustāmā īpa
šuma nodokļu parāda kopsumma 
Ls 41 000:
• nenodokļu ieņēmumi (valsts un 
pašvaldības nodevas, maksas pakal
pojumi un citi pašu ieņēmumi)  – 
Ls 24 905;
• maksas pakalpojumi un citi pašu ie
ņēmumi un transferti (mērķdotācijas 
izglītībai un pārējo interešu izglītībai, 
kultūrai un sportam, norēķini ar ci
tām pašvaldībām, dotācija – sociālai 
palīdzības sniegšanai, ieņēmumi par 
ES struktūrfondu un citu projektu 
realizāciju) – Ls 527 238;

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumu apjoms prognozēts atbil
stoši 2012.  gada 18.  decembra MK 
noteikumiem Nr.  874 “Noteikumi 
par pašvaldību finanšu izlīdzināša
nas fonda ieņēmumiem un to sada
les kārtību 2013.  gadā”. Nekustāmā 
īpašuma nodokļa prognoze kārtē
jam gadam arī iekļauta iepriekš mi
nētos MK noteikumos, par pamatu 
ņemot Ropažu novada pašvaldības 
nodokļu administratores aprēķinus, 
saistītus ar pastāvošo likumdošanu, 
bet pašvaldības budžetā tiek plānota 
ņemot vērā reālos NĪN ieņēmumus 
2012. gadā.

Nenodokļu ieņēmumi, kā arī citi 
pašu ieņēmumi plānoti, pamatojoties 
uz budžeta struktūrvienību un iestā
žu ieņēmumu dinamiku 2012. gadā 
un iestāžu vadītāju iesniegtajiem ap
rēķiniem 2013. gadam.

Mērķdotācija pašvaldībai izglītī
bas iestāžu, interešu izglītības prog
rammu un izglītības iestāžu bērnu 
no piecu gadu vecuma izglītošanā 
apjoms pedagogu darba samaksai 
un VSAOI veikšanai paredzēts sa
skaņā ar likumu “Par valsts budžetu 
2013.  gadam”. Uz budžeta apstipri
nāšanas brīdi no Kultūras ministrijas 
ir saņemts 2013. gada valsta budžeta 
dotācijas sadalījums pašvaldību iz
glītības iestāžu profesionālās vidējās 
izglītības programmu finansēšanai 
un pašvaldību profesionālās ievirzes 
mākslas, mūzikas un dejas program
mu pedagogu darba samaksai un 
VSAOI veikšanai.

Ieņēmumu izvērsta skaitliska 
informācija atspoguļota Ropažu no
vada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par Ropažu novada pašvaldības 
2013. gada budžetu” 1. pielikumā.

Pamatbudžeta izdevumu kop
summa ir Ls 3 222 448.

2013. gadā paredzēts:
• pirmkārt – norēķini par iepriekšējo 
gadu saņemtiem kredītiem (kredīta 
procentu maksājumi) – Ls 152 025; 

• otrkārt – veicot tiešās pašvaldības 
funkcijas, nodrošinot pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību darbu  – 
Ls 3 070 423. 

Iepriekšējo gadu saņemto kre
dītu procentu maksājumu summa 
ietverta Vispārējo valdības dienes
tu izdevumu daļā. Pašvaldība līdz 
2013. gadam nav izsniegusi galvoju
mus, finanšu līdzekļi netiek plānoti.

Struktūrvienību vai iestāžu iz
devumu samazinājuma procents 
vai palielinājuma procents pret 
2012. gadu ir nenozīmīgs. 2013. gada 
pašvaldības struktūrvienību vai ies
tāžu izdevumu palielinājums saistīts 
ar papildu funkciju pildīšanu (vēlēša
nu komisijas darbs, dziesmu un deju 
svētku nodrošinājums, multifunk
cionālu centru izveide u.  tml.). Lie
lākie izdevumi 2013.  gada budžetā 
plānoti izglītībai, kas uz budžeta ap
stiprināšanas brīdi ir 38,24 % no iz
devumiem. Budžetā nav iekļautas iz
maksas saistītas ar administrācijas un 
iestāžu Koplīgumu nosacījumiem, 
izņemot obligāto veselības pārbaudi.

Komunālās saimniecības (taut
saimniecības) izdevumiem un in
vestīcijām novirzīti Ls  482  025 jeb 
14,96  % no budžeta izdevumiem. 
Minētos izdevumos paredzēta KPFI 
līdzfinansējuma atmaksa Ls 202 700 
apmērā saistībā ar KPFI projekta  – 
tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz 
atjaunojamiem resursiem Silakroga 
un Ropažu katlu mājās realizāciju. 
Pārējie izdevumi novirzīti tādām jo
mām kā ekonomiskā darbība, vides 
aizsardzība, mājokļu un teritorijas 
apsaimniekošana, remonti neatkarīgi 
no ekonomiskās klasifikācijas sfēras.

Izdevumu izvērsta skaitliska in
formācija atspoguļota Ropažu nova
da pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par Ropažu novada pašvaldības 
2013.gada budžetu” 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4., 5.5., 5.6. pielikumos, kā arī atbil
stoši funkcionālām kategorijām pro
centuālais sadalījums 4. pielikumā. 

Lai racionāli izmantotu budžeta 
līdzekļus pamatkapitāla veidošanā, 
iegādājoties pamatlīdzekļus iestāžu 
vai struktūrvienību darbības nodro
šināšanai, Ropažu novada pašvaldī

bas saistošos noteikumos “Par Ro
pažu novada pašvaldības 2013. gada 
budžetu” 6.  pielikumā iekļauts pa
matlīdzekļu saraksts, kuru iegādes 
nepieciešamība 2013. gadā ir apstip
rināta. Nav paredzēts pamatbudžeta 
rezerves fonds. 

Naudas līdzekļu atlikums uz 
1.01.2013. atspoguļots 2.  pielikumā. 
Plānotais naudas līdzekļu atlikums 
pamatbudžetā uz 31.12.2013.  – 

Ls 0,00. Izdevumu pārsniegums pār 
ieņēmumiem tiks segts no pamatbu
džeta līdzekļu atlikuma uz 1.01.2013.

Atsevišķu, īpašiem mērķiem pa
redzētā finansējuma ieņēmumu un 
izdevumu programma ietverta Ro
pažu novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos “Par Ropažu novada 
pašvaldības 2013.  gada budžetu” 
7. pielikumā, bet atšifrējums autoceļa 
fonda izlietojumam 8. pielikumā.

Naudas līdzekļu atlikums uz 
1.01.2013. atspoguļots minēto sais
tošo noteikumu 2.  un 7.  pielikumā. 
Plānotais naudas līdzekļu atlikums 
speciālā budžetā uz 31.12.2013.  – 
Ls 0,00.

Izveidots 2013. gada speciālā bu
džeta rezerves fonds :
• dabas resursu nodoklis – Ls 26 127.

Speciālā budžeta kopējie plāno
tie ieņēmumi  – Ls  96  425; izdevu
mi – Ls 84 779. 

2013.  gadā speciālā budžeta ie
tvaros paredzēts: 
• autoceļu fonds  – ceļu un ielu re
konstrukcija; pašvaldības autoceļu 
periodiskā uzturēšana un remonts;
• dabas resursu nodoklis – monito
ringu pasākumu veikšana atkritumu 
izgāztuvēs Tumšupe, Kankari; vides 
aizsardzības pasākumi; līdzdalība 
projekta realizācijā  – Dalītās atkri
tumu sistēmas ieviešana Ropažu no
vadā; EST LAT projekta – “Develop-
ment of Water Tourism as Nature and 
Active Tourism Components in Latvia 
and Estonia” realizācija, u. c.

Ziedojumi un dāvinājumi – pa
redzēts izlietots atlikumā esošo zie
dojuma summu Ls 111 PII “Annele” 
un Ropažu kultūras izglītības centra 
pasākumos.

pašvaldības saistību apjoms 
turpmākajos divos gados
Pašvaldības parādu finansiālais 
saistību apmērs kārtējam gadam 
saimnieciskam gadam atspoguļots 
Ropažu novada pašvaldības saisto
šajos noteikumos “Par Ropažu no
vada pašvaldības 2013. gada budžetu 
“3. pielikumā –plānotais saņemamais 
kredīts Ls  75  000; kredīta atmaksa 
Ls 210 896 apmērā, bet % maksājumi 

5.1. pielikumā – Ls 152 025 apmērā.
Turpmāko divu gadu kredīta 

(pamatsumma un procentu) maksā
jumi, kopā Ls 676 200, sk. tabulā.

Galvojumus pašvaldība neplāno 
sniegt.

Ar izvērstu Ropažu novada paš
valdības budžetu 2013. gadam varat 
iepazīties www.ropazi.lv

A. Cibuļskis, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Apstiprināts. Ropažu novada domes sēde 30.01.2013. Prot. nr. 1 & 17

Paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem
“Par Ropažu novada pašvaldības 2013. gada budžetu”

Kredīta mērķis 2014. Ls 2015. Ls
1 Ciemata siltumtrases rekonstrukcija 5100 5100
2 Ciemata siltumtrases rekonstrukcija 4500 4500
3 Sociālā centra Dzīpari rekonstrukcija 40 000 40 000
4 Ropažu vidusskolas 2. kārtas rekonstrukcija 85 000 85 000

5 Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija un 
sporta zāles ar savienotājpāreju izbūve 155 000 155 000

6 Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz 
atjaunojamiem resursiem 12 500 12 000

7 Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās 
vietās 15 000 4000

8
Plānotie kredīti saistīti ar projektēšanas darbu 
realizāciju Ropažu vidusskolā, Zaķumuižas 
pamatskolā, PII “Annele” 

27 500 26 000



Ropažu Vēstis
februāris 20138  DOmes lēmumi

Sēdē piedalās Ropažu novada do
mes priekšsēdētājs A.  Cibuļskis 
un deputāti L.  L.  Batarevska, 
Z.  Blaus, I.  Gailītis, K.  T.  Hēla, 
A.  Kleins, A.  Kukule, I.  Līdacis, 
S.  MegereKlevinska, R.  Skrebs, 
V.  Šlegelmilhs, S.  Šukste, 
V. Vucens, G. Siliņš. 

Sēdē tika izskatīti 60 jautāju
mi. Ar pilnu domes sēdes proto
kolu var iepazīties www.ropazi.lv. 

ropažu novada domes lēmumi
sociālie un dzīvokļu jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar četrām 
personām. Piešķirt un izmaksāt 
politiski represētai personai vien
reizēju pabalstu ārkārtas situācijā 
Ls  200 daļējai acu operācijas iz
devumu segšanai, reģistrēt divas 
personas pašvaldības sociālo dzī
vokļu un sociālo māju reģistrā. 

Reģistrēt personu pašvaldī
bas dzīvokļu jautājumu risināša
nā sniedzamās palīdzības reģis
trā “Personas, kurām neatliekami 
sniedzama palīdzība”. Lauzt ie
priekšējo īres līgumu un piešķirt 
personai dzīvojamās telpas lieto
šanas tiesības pašvaldībai piede
rošā nekustamā īpašumā, noslē
dzot īres līgumu. Piešķirt perso
nai dzīvojamās telpas lietošanas 
tiesības pašvaldībai piederošā ne
kustamā īpašumā, noslēdzot īres 
līgumu. Anulēt četru personu 
un vienas personas nepilngadīgā 
bērna sniegtās ziņas par deklarē
to dzīvesvietu Ropažu novadā.

finanšu un attīstības jautājumi
Apstiprināt jaunā redakcijā 
Ropažu novada pašvaldības 
Darba samaksas un sociālo ga
rantiju nolikuma, kas apstipri
nāts ar grozījumiem Ropažu no
vada domes 26.09.2012. lēmu
mu (prot. Nr.15, 30.§), pieliku
mu “Ropažu novada pašvaldības 
amatu saraksts” papildinot to, ar 
štata vietu kurjers Sabiedrisko 
attiecību daļā un veicot izmai
ņas, kas radušās sakarā ar bib
liotēku reorganizāciju. Noslēgt 
mobilo telefonu patapinājuma 
līgumus ar piecām personām, 
noslēgt mobilo telefonu valdī
juma līgumus ar septiņām per
sonām, izbeigt zemes nomas lī
gumu ar vienu personu. Piešķirt 
Ls  60 biedrībai “Aktīvi vecā

ki  – Ropažu novadam”, ņemot 
vērā biedrības aktīvo darbību, 
organizējot sporta pasākumus 
iedzīvotājiem  – biedrība uztur 
slēpošanas trasi Ropažos, no
drošinot inventāra nomas iespē
ju. Iepazīstoties ar pašvaldības 
būvvaldes gala ziņojumu par 
publiskās apspriešanas rezultā
tiem, atbalstīt Zaķumuižas pa
matskolas pirmsskolas korpusa 
rekonstrukcijas un Ropažu vi
dusskolas rekonstrukcijas ieceri. 
Nodot atsavināšanai nekustamo 
īpašumu “Pilskakti” Ropažu 
novadā ar izsoles sākumcenu 
Ls  4900. Deleģēt Nekustamo 
īpašumu un mantas atsavinā
šanas komisijai organizēt izso
li līdz 2013.  gada 14.  martam. 
Noslēgt autotransporta patapi
nājuma un valdījuma līgumus. 
Apstiprināt saistošos noteiku
mus Nr.  2 “Par Ropažu novada 
pašvaldības 2013. gada budžetu”. 
Apstiprināt valsts mērķdotācijas 
sadali pašvaldības izglītības ies
tādēs nodarbinātiem pedago
giem laika periodam 1.01.2013. 
līdz 31.08.2013. par kopējo sum
mu Ls 276 451. Pamatojoties uz 
2013.  gadā piešķirto finansē
jumu asistentu pakalpojumu 
nodrošināšanai pašvaldības iz
glītības iestādēs, piešķirt valsts 
finansējumu Ls  9400 apjomā 
Ropažu vidusskolai asistentu pa
kalpojumu nodrošināšanai di
vām personām (darba samaksas 
un VSAOI nodrošinājumam).

Apstiprināt izmaksas Ropažu 
novada pašvaldības izglītības ies
tādēs vienam skolēnam/audzēk
nim ar 1.01.2013.:
• Ropažu vidusskola – 47,87 Ls/
mēnesī;
• Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 
pirmsskola – 68,20 Ls/mēnesī;
• PII “Annele”– 115,61 Ls/mēnesī.

Vidējās izmaksas Ropažu 
novada pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādēs ar 1.01.2013. – 
91,91 Ls/mēnesī.

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības finansēto izglītības 
iestāžu pedagoģisko un tehnis
ko darbinieku štatu sarakstus. 
Piekrist aizņēmuma ņemšanai 
Ls 24 000 apmērā no Valsts kases 
“Ropažu novada Zaķumuižas pa
matskolas rekonstrukcijas darbu 
veikšana” būvprojekta izstrādes 

realizācijai, aizņēmuma ņemša
nai Ls  24  000 apmērā no Valsts 
kases “Ropažu novada Ropažu 
vidusskolas rekonstrukcijas dar
bu veikšana” būvprojekta izstrā
des realizācijai un aizņēmuma 
ņemšanai Ls  24  000 apmērā no 
Valsts kases “Ropažu novada 
pirmskolas izglītības iestādes 
“Annele” rekonstrukcijas darbu 
veikšana” būvprojekta izstrādes 
realizācijai, aizņēmumus garan
tējot ar pašvaldības budžetu. 

Atcelt 19.12.2012. Ropažu no
vada domes lēmumu nr. 20, 34. § 
“Par zemes gabala “Tumšupe 
nr.  127”, Podkājas, Ropažu no
vads iznomāšanu”; iznomāt per
sonai, pamatojoties uz manto
juma apliecību, 1/6 daļu zemes 
vienības 0.0635ha lielā platībā 
Tumšupē uz 10 (desmit) gadiem. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Nāgelpļavas”, Ropažu novads, 
zemes ierīcības projektu, kas sevī 
ietver zemes vienības sadali, no
sakot zemes gabaliem lietošanas 
mērķi lauksaimniecībā izmanto
jamā zeme. Apstiprināt nekusta
mā īpašuma “Kamenītes” zemes 
ierīcības projektu, nosakot lieto
šanas mērķi lauksaimniecībā iz
mantojamā zeme. Apstiprināt ne
kustamā īpašuma “Vecskujnieki” 
zemes ierīcības projektu, nosakot 
lietošanas mērķi  – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve, zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā, lauksaimnie
cībā izmantojamā zeme. Noslēgt 
līgumu ar SIA “Karlson Plus” par 
personas maksas daļēju kompen
sāciju. Noslēgt vienošanos par 
pašvaldības finansējumu Pierīgas 
izglītības, kultūras un sporta pār
valdei 2013. gadam Ls  7392,70 
apmērā. Noslēgt vienošanos ar 
Salaspils novada domi par reģio
na galvenās bibliotēkas funkciju 
veikšanu un finansēšanu Ropažu 
novadā, piešķirot finansējumu 
Ls 1110 apmērā reģiona galvenās 
bibliotēkas funkciju veikšanai. 
Apstiprināt 2012. gada 3. janvārī 
izstrādāto tehniski ekonomis
ko pamatojumu Silakroga cie
ma ūdenssaimniecības attīstības 
projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Ropažu novada 
Silakroga ciemā”, apstiprinot in
vestīciju projekta finanšu plānu. 
Projekta finansēšanā nodrošināt 
SIA “Ciemats” līdzfinansēju
ma daļu, galvojot aizņēmumu 
Ls 52 709,25 apmērā, kas sastāda 
15 % no projekta kopējām attie
cināmām izmaksām un gatavot 
iesniegumu ERAF finansēju
ma saņemšanai Ls  298  685,75. 
Akceptēt SIA “Ciemats” sagata
voto pieteikumu ERAF līdzfinan
sējuma saņemšanai projektam 
“Ūdenssaimniecības attīstība 
Ropažu novada Silakroga ciemā”, 
tajā ietvertos darbus un finansē
juma apjomu atbilstoši projekta 
iesniegumā iekļautajam finan
sējuma plānam un projekta bu

džeta kopsavilkumam. Garantēt 
aizņēmumu projekta īstenošanai 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
daļu Ls 126 502 apmērā.

Izbeigt esošo mazdārziņu 
zemes nomas līgumu un noslēgt 
mazdārziņu zemes nomas līgu
mu ar personu par pašvaldībai 
piekritīga zemes gabala nomu 
Ropažu ciema teritorijā uz lai
ku līdz 31.12.2016. Noslēgt ze
mes nomas līgumu ar personu 
par pašvaldībai piekritīga ze
mes gabala “Pļavnieki” nomu. 
Iznomāt zemes vienību 200  m2 
platībā Silakrogā biedrībai “Cits 
Silakrogs” bērnu un jauniešu at
tīstības un vingrošanas komplek
sa izbūvei projekta “Bērnu un 
jauniešu attīstības un vingroša
nas kompleksa izbūve Silakrogā” 
ietvaros, uz laiku līdz 8 gadiem, 
nosakot nomas maksu. Izveidot 
un reģistrēt zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda dzīvokļa īpa
šumu “Mežvidi” dzīvoklis nr. 2. 
Neuzsākt pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Tumšupē at
savināšanas procesu. Samazināt 
3 personām nekustamā īpašu
ma nodokli. Apstiprināt līgumu 
ar Carnikavas novada domi par 
pašvaldības izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu 2012. gadā 
savstarpējo norēķinu kārtību no 
1.11.2012. līdz 31.12.2012. 

Pamatojoties uz SIA “Ciemats” 
piedalīšanos ūdenssaimniecības 
attīstības investīciju projekta īs
tenošanā “Ūdenssaimniecības at
tīstība Ropažu novada Tumšupes 
ciemā”, nodot SIA “Ciemats” 
īpašumā nekustamo īpašumu, 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
daļas, saskaņā ar sertificēta vērtē
tāja SIA “Vestabalt” novērtējumu. 
Palielināt SIA “Ciemats” statūt
kapitālu par kopējo pašvaldības 
mantiskā ieguldījuma summu Ls 
110000. Apstiprināt SIA “Eiropas 
Savienības projektu aģentūra” 
izstrādāto un 2013. gada 30. jan
vārī iesniegto tehniski ekono
misko pamatojumu Ropažu cie
ma ūdenssaimniecības attīstības 
projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Ropažu novada Ropažu 
ciemā”, apstiprinot investīciju 
projekta finansu plānu un in
vestīciju projekta pasākumus. 
Projekta finansēšanā nodroši
nāt SIA “Ciemats” līdzfinansē
juma daļu, galvojot aizņēmumu 
Ls 52 709,25 apmērā, kas sastāda 
15 % no projekta kopējām attie
cināmām izmaksām un gatavot 
iesniegumu ERAF finansēju
ma saņemšanai Ls  298  685,75. 
Akceptēt, SIA “Ciemats” sagata
voto pieteikumu ERAF līdzfinan
sējuma saņemšanai, tajā ietvertos 
darbus un finansējuma apjomu 
atbilstoši projekta iesniegumā 
iekļautajam finansējuma plānam 
un projekta budžeta kopsavilku
mam. Garantēt aizņēmumu pro
jekta īstenošanai nepieciešamā 
līdzfinansējuma Ls  126  502,20 
apmērā. 

Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības 30.01.2013. saistošos 
noteikumus Nr.  3 “Par grozīju
miem Ropažu novada pašvaldī
bas 26.09.2012. gada Saistošajos 
noteikumos Nr.  12 “Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā”.

28.11.2012. ar Ropažu nova
da domes lēmumu tika apstipri
nāti saistošie noteikumi Nr.  15 
“Par Ropažu novada simboliku 
un tās izmantošanu”. 

Pēc noteikumu izskatīšanas 
Vides aizsardzības un reģionā
lās attīstības ministrijā, tā lū
gusi precizēt atsevišķus saistošo 
noteikumu punktus un izvērtēt 
saistošo noteikumu normas par 
tiesībām politiskajām partijām 
izmantot Ropažu novada sim
boliku, samaksājot attiecīgu 
nodevu. Novada simbolikas iz
mantošana politisko partiju aģi
tācijas materiālos var priekšvē
lēšanu laikā radīt iedzīvotājiem 
maldīgu priekšstatu par kādas 
politiskas partijas priekšrocību. 
Lai attiecībā uz politisko par
tiju iespējām izmantot Ropažu 
novada simboliku būtu nodro
šinātas samērīgas un vienlīdzī
gas tiesības, ir precizēti saistošo 
noteikumu par Ropažu novada 
simboliku un tās izmantošanu 
atsevišķi punkti. Dome atcē
la saistošos noteikumus Nr. 15 
(pieņemti 28.11.2012.) un ap
stiprināja precizētos Saistošos 
noteikumus Nr.  4 “Par Ropažu 
novada simboliku un tās izman
tošanu”.

izglītības, kultūras 
un sporta jautājumi
Grozīt Ropažu novada pašvaldī
bas 27.12.2011. Saistošos notei
kumus Nr.  15 “Ropažu novada 
pašvaldības nolikums”, no paš
valdības iestāžu saraksta svīt
rojot Zaķumuižas bibliotēku un 
Ropažu Informācijas centra bib
liotēku, to vietā iekļaujot Ropažu 
novada pašvaldības iestādi 
“Ropažu novada bibliotēka”. 
Izvirzīt atkārtotai akreditācijai 
reģiona galvenās bibliotēkas sta
tusam Salaspils novada bibliotē
ku, lai tā veiktu reģiona galvenās 
bibliotēkas funkcijas Ropažu 
novada bibliotēkām. Saistībā ar 
ES līdzekļu apguvi, pagarināt 
nekustamā īpašuma valdījuma 
līguma termiņu ar Ropažu no
vada pašvaldības mūzikas un 
mākslas skolu “Rodenpois” līdz 
31.12.2020. 

Pamatojoties uz Latvijas 
Pašvaldību savienības lūgumu 
pēc sociālā atbalsta kampa
ņas pirmā posma atlikušās AS 
“Latvenergo” dāvinājuma kartes 
“Elektrības norēķinu karte  – 
500 kWh” izdalīt līdz 1.03.2013, 
dome nolemj izdalīt atlikušās 
43 dāvanu kartes pensionāriem, 
kuriem 2013. gadā paliek 80, 85, 
90, 95, 100 gadi, un kuri iepriekš 
dāvanu kartes nav saņēmuši.

Izraksts no 30. janvāra domes sēdes protokola nr. 1

SOCIĀLAIS DIENESTS TURPINA IEDzīVOTĀJU 
pieņemšanu izbraukumā

2013. gadā Ropažu novada pašvaldības sociālā dienesta darbinieki pie 
iedzīvotājiem uz pieņemšanām izbrauks 20. februārī un 20. martā.

Sociālā dienesta darbinieki iedzīvotājus pieņems:
Muceniekos – no plkst. 12.30 līdz 14 (Jaunceltnes 6-11, Mucenieki);

Silakrogā – no plkst. 10 līdz 12 (Priedes 5-1, Silakrogs);
zaķumuižā – no plkst. 14.30 līdz 15.30 (Zaķumuižas klubs, 

ieeja no kluba otrās puses, Zaķumuiža).

Par nākamajiem izbraukuma datumiem ziņosim atseviški.
Sarmīte Cibuļska,

Ropažu novada pašvaldības 
sociālā dienesta vadītāja 
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Grupu turnīrā Rūdolfs Mežeckis, 
2012. gada reitinga 5. vietas īpa
šnieks, pārliecinoši ar vienādu 
rezultātu 4:0 pārspēja Jāni Kozlo
vu, Ģirtu Ločmeli un Valteru 
Frīdenbergu.

Izslēgšanas cīņu pirmajā 
kārtā Rūdolfs turpināja perfekti 
(4:0), neatstājot cerības Andrim 
Mednim. Otrajā kārtā ar 4:1 pār 
Juri Aleksānu un ceturtdaļfinālā 
4:2 pār Ilvaru Drauli un gada 
pirmajās nozīmīgajās sacensībās 
sasniegts pusfināls. Tajā diemžēl 
sīvā septiņu legu cīņā ar 3:4 nācās 
atzīt Gata Lancera pārākumu.

Raitis Gultnieks

13. janvārī 40 ziemas 
peldētāji no Rīgas, Liepājas, 
Ventspils, Kuldīgas, Saldus, 
Ogres, Talsiem, Krimuldas, 
Saulkrastiem, Baldones, 
Olaines, Valles, Bātciema, 
Ķekavas, Carnikavas novada, 
Ropažu novada u. c. Latvijas 
vietām piedalījās ziemas 
peldēšanas pasākumā 
“Raita Gultnieka kauss”. 

Tika paziņots, ka Raita Gultnie
ka ceļojošo kausu “Par ziemas 
peldēšanas popularizēšanu” 
2012.  gadā ir nopelnījis “Jelga
vas roņu” vadītājs Aleksandrs 
Jakovļevs. Viņš paveica milzī
gu darbu, organizējot pasaules 
čempionātu Jūrmalā, Jelgavas 
atklāto čempionātu ziemas pel
dēšanā, pārstāvot Latviju, pie
dalījās Starptautiskajā Ziemas 
peldēšanas asociācijas (IWSA) 
darbā, pagājušā gada decembrī 
kā vienīgais Latvijas pārstāvis 
izcīnīja zelta medaļu Tjumeņas 
atklātajā čempionātā. Peldējis arī 
Tallinas “Piritaopen” un citās sa
censībās. Diemžēl objektīvu aps

tākļu dēļ viņš nevarēja ierasties 
uz balvas saņemšanu, jo pašlaik 
atrodas Ķīnā, lai piedalītos šīs 
valsts atklātajā ziemas peldēša
nas čempionātā. Gaidīsim ziņas, 
kā viņam tur būs veicies! Balva 
tiks pasniegta Latvijas čempio
nātā ziemas peldēšanā, kas tiek 
plānots 17. martā Ķīšezerā, Jaun
ciema ostā.

25 metru garais āliņģis tika iz
cirsts Ropažu novada Zaķumui
žā  – viesu mājas “Sauleskalns” 
dīķī. Gaisa temperatūra bija –11 
grādi, bet ūdens +1 grāds. Tika 
veiktas vairākas distances ar laika 
kontroli – 25 m brasā, 25 m brī
vajā stilā, 50 m brīvajā stilā, kā arī 
peldējumi bez laika uzņemšanas 
(dažs tikai iemērcējās – “Pingvī
na” distance).

Skaitīti tika arī āliņģī veik
tie metri. Trīs stundu laikā visi 
kopā nopeldēja vairāk par pie
ciem kilometriem (5350  metri). 
Par visgarāko kopā nopeldēto 
distanci kausu saņēma Agris 
Samcovs. Viņš viens pats veica 
1050  metrus! Garākais no viņa 
peldējumiem bija 450 m. Apsvei
cam Agri ar pirmo reizi veikto 
izturības (endurance) peldējumu 

āliņģī! Pasaules čempionātā, kas 
notika pagājušajā gadā Jūrmalā, 
šo distanci no 1200 dalībniekiem 
uzdrošinājās veikt tikai aptuveni 
sešdesmit peldētāju. Tas ir kār
tīgs ķermeņa rūdījuma un psiho
loģiskas sagatavotības eksāmens.

Septiņi ziemas peldētāji pir
mo reizi piedalījās pasākumā, 
kur notiek peldējumi ar laika 
kontroli. Bija ļoti priecīgi, ka va
rēja nopeldēt 25 m garo distanci 
un peldēja otro un pat trešo reizi. 
Kad pārvarēta psiholoģiskā bar
jera, tad 25 m garais āliņģis vairs 
nav tik biedējošs, bet kļūst par 

distanci, ko cilvēks (ja grib) var 
pieveikt.

No Ropažu novada startēja 
pieci ziemas peldētāji. Āliņģī de
vās abi “Sauleskalna” saimnieki – 
Ieva un Jānis Meijeri, kā arī Dag
māra Sirmbārde un Raitis Gult
nieks, kuri dejo Ropažu novada 
vidējās paaudzes deju kolektīvā 
“Cielava”. Lielu darbu garā āliņģa 
sagatavošanā ieguldīja Nikolajs 
Jančenko. Pārstāvēti bija četri 
ziemas peldēšanas klubi  – “Lat
vijas ronis”, “Ogres roņi”, “Raga
nas roņi” un “Akvavitamīns” no 
Saldus.

Āliņģī nopeld vairāk par pieciem kilometriem

Rūdolfam Mežeckim Latvijas bronza!
Māris Ploriņš,  
Sporta klubs “Skille”

Latvijas čempionāts 
šautriņu mešanā šogad 
notika Saulkrastos. 
Triju dienu laikā tika 
noskaidroti labākie gan 
individuāli, gan dažādās 
pāru ieskaitēs. Trešo vietu 
individuālajās sacensībās 
izcīnīja Rūdolfs Mežeckis 
no zaķumuižas, kurš 
šogad startē zem Sporta 
kluba “Skille” karoga.

andris briņķis triumfē 
sezonas 1. posmā
Izspēlēts jaunās sezonas novusa 
čempionāta pirmais posms. Trīs-
padsmit dalībnieku konkurencē 
pirmo vietu izcīnīja trīskārtējais 
Ropažu novada čempions Andris 
Briņķis no Zaķumuižas.

Priekšsacīkstēs bez zaudēju-
miem iztika vien divi dalībnieki – 
Andris Briņķis un Arnis Šimens no 
Rīgas. Zīmīgi, ka abi vēlāk tikās 
finālā, kurā ar 4:1 pārāks izrādījās 
A. Briņķis.

Mazajā finālā Ieva Dišlere ar 
4:1 pārspēja Andri Lapsiņu un iz-
cīnīja trešo vietu.

Zemāk par savām spējām šo-
reiz nostartēja Velga Nestore, kura 
ierindojās 6. vietā, kā arī Andrejs 
Ploriņš, kurš šoreiz netika ārā no 
apakšgrupas.

Nākamais čempionāta posms 
notiks 17.  februārī Zaķumuižā  
plkst. 11.

gundars Čiekurs 
atkaro titulu
Sniegotajā sestdienas vakarā 
12.  janvārī tika izspēlēts Ropažu 
novada čempionāta galda tenisā 
1. posms. Piedalījās 11 dalībnieki, 
no tiem arī divi jauni dalībnieki – 
Ģirts Gudrītis un Aigars Cibuļskis. 
Pēc pagājušā gada decembra 
neveiksmes atkal 1. vietu izcīnīja 
Gundars Čiekurs. 

Vietu sadalījums:
1. vieta: Gundars Čiekurs – 
10 punkti
2. vieta: Uldis Sūna – 9 punkti
3. vieta: Ainārs Nicmanis – 
8 punkti
Uldim Sūnam tika pasniegta 
gada kopvērtējuma balva (kauss, 
medaļa, diploms) par iegūto 
3. vietu. Nākamais posms notiks 
9.  februārī plkst. 17.30 Ropažu 
sporta zālē.

zolītes kauss 
1. posmā – mālpilij
Ropažu novada 2013. gada čem-
pionāta 1. posms zolītes spēlē tika 
aizvadīts sestdien, 26.  janvārī, Za-
ķumuižas kafejnīcā “Valdenrode”. 
Piedalījās 12 spēlmaņi. 

Zolmaņi bija ieradušies no Mur-
jāņiem (1), Zaķumuižas (4), Mālpils 
(2), Muceniekiem (1), Ropažiem (2), 
Suntažiem (2). Ļoti stabilu sniegu-
mu nodemonstrēja Alfons Suķis 
(6+6+6+6+0+4+4+6=38) un Ma-
reks Zeile (1+6+2+6+5+6+6+0=32). 
Pirms pēdējās kārtas abiem bija 
32 punkti, bet, tā kā Alfons pēdējā 
kārtā izcīnīja sešus punktus, viņš 
ieguva 1. vietu. 2. vieta Marekam 
Zeilem. Pirms pēdējās kārtas par 
3.  vietu cīnījās Aleksandrs Zīle 
(23), Jānis Sējāns (25), Arnis Klein-
bergs (24) un Gundars Čiekurs (24). 
Aleksandram pirms pēdējās kārtas 
starp četriem konkurentiem bija 
vismazāk punktu (23), bet pēdējā 
kārtā viņš savāca maksimumu (6) 
un izcīnīja 3. vietu.

Nākamais posms gaidāms 
23. februārī – tā saucamajā vīriešu 
dienā. Sacensību norises vieta tiks 
noteikta trīs dienas pirms posma, 
par to tiksiet informēti ar īsziņas 
palīdzību.

Andrejs Ploriņš,  
sacensību tiesnesis

sports īsumā

Latvijas čempionātā šautriņu 
mešanā, gluži kā Eiropas čempi
onātā futbolā, spēle par 3.  vietu 
netiek izspēlēta un abi pusfinālu 
zaudētāji saņem bronzas godal
gas.

Par Latvijas čempionu kļuva 
Aigars Strēlis no ŠMK “Priekule”, 

kurš finālā ar 5:1 pārspēja Rūdol
fa pāridarītāju Gati Lanceru.

Sveicam Rūdolfu ar izcīnīto 
bronzas medaļu  – viņam tā ir 
jau otrā, jo pirms gada duetā ar 
Ēriku Gertneru arī tika izcīnī
ta bronza. Toreiz abi sarūpēja 
pamatīgu pārsteigumu, ceturt

daļfinālā ar 4:2 pārspējot vienus 
no galvenajiem favorītiem Ma
daru Razmu un Aigaru Strēli, 
kuri šogad burtiski pārbrauca 
pāri visiem pretiniekiem ar ceļa
rulli, uzvarot visās izslēgšanas 
spēlēs ar 4:0, un trešo reizi kļuva 
par Latvijas čempioniem.
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Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
gadadienas svinību 
priekšvakarā – 3. maijā – 
aicinām satikties visas 
Ropažu novada ģimenes, 
lai dziedātu vienotu 
dziesmu, jo dziesma 
dara stiprus un gaišus.

Pieteikumus konkursam gaidīsim 
līdz 3.  aprīlim uz epasta adresi 

kultura@ropazi.lv vai personīgi  
Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā, Sporta ielā 2, k. 2. 

Piesakoties jānorāda: ģime
nes dziedātāju un muzikantu 
vārdi, uzvārdi, vecums, dziesma, 
kādu jūs dziedātu, tālrunis un  
epasta adrese. 

Vērtīgu balvu fonds. Galvenā 
balva – kopīgs ģimenes ceļojums.

Piesakies! Tālrunis informā
cijai: 27134698 vai 67918582.

ROPAžU KULTūRAS UN IzGLīTīBAS CENTRS
AICINA DARBĀ

KULTūRAS PASĀKUMU ORGANIzATORU

galvenie pienākumi:
• plānot, organizēt un nodrošināt mākslas un mūzikas pasākumus 
Ropažu novadā;
• popularizēt un reklamēt pasākumus;
• atspoguļot informāciju par pasākumiem plašsaziņas līdzekļos.

prasības pretendentam:
• augstākā izglītība;
• izpratne par kultūras nozarē notiekošo Latvijā un pasaulē;
• lieliskas komunikācijas spējas, loģiska domāšana, precizitāte un 
prasme pieņemt lēmumus;
• teicamas latviešu valodas zināšanas, labas angļu un krievu valodas 
zināšanas;
• prasme veikli strādāt datoru Windows 7 vidē un MS Office;
• prasme strādāt ar multimediju un audiovizuālo tehniku;
• prasme plānot savu darba laiku;
• precizitāte un elastība darbā;
• vēlme strādāt mērķtiecīgi ar modernu un oriģinālu pieeju;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

piedāvājam:
• darbu interesantā, saliedētā un atsaucīgā kolektīvā;
• iespējas pašapliecināties;
• teicamus darba apstākļus;
• motivējošu atalgojumu;
• profesionālas izaugsmes iespējas;
• pilnas slodzes darbu.

CV un motivācijas vēstuli lūdzam iesniegt Ropažu novada pašvaldībā 
personīgi, pa e-pastu dome@ropazi.lv vai pa pastu: Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135, līdz 2013. gada 25. februārim.
Tālrunis informācijai: 29224470 vai 67918571

Izsludina pieteikšanos konkursam 
“Dziedošās Ropažu novada ģimenes”

darbs

Esmu savējais Ropažu novadā!
Kā īpašie viesi koncertā 
piedalījās arī Daigas 
Galejas vadīto Ropažu un 
zaķumuižas bērnu vokālie 
ansambļi. Fotogrāfijā – 
zaķumuižas dziedātāji.

zaķumuižas DK “zaķubērni”

Jauktais koris “Ozolzīle” Daigas Galejas vadībā – 
allaž disciplinēti un pārsteidz ar jauno.

DK “Garauši”
Ropažu DK “Annele” 

Jauktais koris “Ropaži” un vadītājs Kaspars Sarma. 
Kolektīvs, kurā vienmēr valda draudzība un mierīgs prāts.

15. februārī plkst. 19 Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
viesosies izcili mūziķi, lai 
priecētu mūzikas un kino 
mīlētājus ar kvalitatīvu 
pasaules kultūras baudījumu. 

Nenoliedzami, viena no saisto
šākajām lietām pasaulē ir kino, 
kas savu burvību galvenokārt ie
gūst, pateicoties mūzikai. Tāpēc 

aicinām uz jūtu, baudu un mī
lētāju vakaru divās daļās “Starp 
kino un koncertu”. Pēc koncerta 
visi aicināti uz balli, kurā skanēs 
iemīļotākās deju dziesmas un 
melodijas grupas “Distance2” 
vadībā. 

Biļetes uz koncertu un bal-
li iepriekšpārdošanā Ls  5 tikai 
Ropažu Kultūras centrā. Tālru-
nis informācijai: 26321225.

Mīlētāju dienā 
“Starp kino un koncertu”
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Darbošanās ārpus darba lai
ka, pēc skolas un vienkārši ārpus 
mājas rūpēm atver sirdi apkārtē
jai pasaulei, tādi cilvēki spēj vai
rāk dot, tie rada ap sevi piedzīvo
jumus, un tie izdzīvo katru dienu 
no sirds. Sabiedriski aktīvam cil
vēkam arī notikumi, kas ietekmē 
ikdienas ritumu, ir vienkāršāk 
saprotami un par tiem var spriest 
un, ja vajag, tad arī lemt objektīvi 
un gudri.

Ropažu novada pašvaldība 

lepojas, ka var nodrošināt ceļazī
mi šogad jūlijā gaidāmajos Vis
pārējos Dziesmu un deju svētkos 
vidējās paaudzes deju kolektīvam 
“Cielava” Terēzas Jozefas vadībā, 
jauktajam korim “Ropaži” Kaspa
ra Sarmas vadībā un jauktajam 
korim “Ozolzīle” Daigas Galejas 
vadībā, un cer, ka pēc svētkiem 
novada kolektīviem pievienosies 
arvien vairāk aktīvu ļaužu.

DK “Garauši”, 5.–6.klase

Esmu savējais Ropažu novadā!
Līga Mekša

Janvāris Ropažu kultūras jomā iesākās ar bērnu un 
pieaugušo Ropažu novada interešu izglītības kolektīvu 
koncertiem “Esmu savējais Ropažu novadā!”. Ropažu novada 
pašvaldības atbalstīti, visu paaudžu novadnieki sapulcējušies 
13 kolektīvos, kur katrs atšķiras ar savām dejām, dziesmām, 
izpausmes raksturu un krāsām tērpu rakstos un līnijās. 
Tieši viņi radīja krāšņu un raibu koncertu sēriju, radot 
prieku un gandarījumu par paveikto, vispirms jau – sev. 

Ropažu vidusskolas 
DK “Pupolītis”

Koncertā kā īpašie viesi 
piedalījās Ilzes Galejas 
vadītā Sporta deju kolektīva 
junioru labākie pāri. 
Fotogrāfijā – Evija un Ingus

Grupa “Pseido” 
koncertā izpildīja 

labākās sava 
10 gadus gaidītā 

debijas albuma 
oriģināldziesmas.

zaķumuižas DK “Garauši”

Ropažu breakdance puiši

Ropažu DK “Annele”

DK “Garauši” Folkloras kopa “Oglīte” 

 Sirsnību un labestību 
starojošie senioru ansambļa 

“Sarma” dalībnieki un 
vadītāja Sarmīte zunde

Virkni deju izdejoja 
vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Cielava”.

Foto Inga Koleča

zaķumuižas DK “Garauši”
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 pasākumu kalendārs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

ropažu kultūras un 
izglītības centrs
14. februārī plkst. 15 Ropažu vidus
skolas POPiela mīlestības noskaņās
15. februārī plkst. 19 mīlētāju 
dienai veltīts vakars divās daļās 
“Starp kino un koncertu”. Balli 
spēlēs grupa “Distance 2” 
20. februārī plkst. 19 filma “Gol
fa straume zem ledus kalna” un 
tikšanās ar filmas režisoru Jevgē
ņiju Paškēviču
27. februārī plkst. 16 domes sēde
2. martā plkst. 19 brāļi Auzāni 
un Slavenais Jersikas orķestris
8. martā plkst. 19 teātra izrāde – ko
mēdija “Mēs un mūsu sieva”
zaķumuižas kultūras nams
21. februārī plkst. 19 filma “Gol
fa straume zem ledus kalna” 
ropažu sporta centrs
10. februārī plkst. 10 LTSA zie
mas čempionāts volejbolā
15. februārī plkst. 19.30 Lat
vijas meistarsacīkstes florbolā 
2012./2013. gadam 2. līgai
17. februārī plkst. 10 Latvijas ka
ratē čempionāts 2., 3. līgai
22. februārī plkst. 19.30 Lat
vijas meistarsacīkstes florbolā 
2012./2013. 2. līgai
24. februārī plkst. 10 LTSA zie
mas čempionāts volejbolā
zaķumuižas sporta zāle
10.  februārī plkst. 10 LTSA zie
mas čempionāts volejbolā
17. februārī plkst. 11 Ropažu no
vada 2013. gada čempionāta no
vusā, 2. posms
23. februārī plkst. 10 LTSA zie
mas čempionāts volejbolā
24. februārī plkst. 10 LTSA zie
mas čempionāts volejbolā
citur novadā
9. februārī plkst. 12 Meteņdiena 
Silakrogā
10. februārī plkst. 8 skiorings 
Latvijas kausa “333” posms Spor
ta kompleksā “333”
13. februārī plkst. 12 pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem 
“Ceļojums uz pasaku zemi” Ro
pažu novada bibliotēkā
16. februārī plkst. 10 Zaķu Zie
mas prieki 2013 Zaķumuižas sta
dionā
16. februārī plkst. 9 Ziemas kau
sa “333” 4.  posms Sporta kom
pleksā “333”
23. februārī plkst. 12 Ropažu no
vada 2013. gada tautas sacensības 
distanču slēpošanā “Parka apļi”
23. februārī plkst. 11 Ropažu no
vada 2013. gada čempionāts zolī
tes spēlē, 2. posms, Ropažos

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 līdzjūtības

Lai sapnis balts tēva dvēseli aijā
un klusais miers ar saviem spārniem sedz...

(N. Kalna)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 

Aināru Punculi, tēvu mūžībā pavadot.

Jauktais koris “Ozolzīle”

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas,

Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst
Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ingrīdai zundei ar ģimeni,  
vīru zemes klēpī guldot.

Ropažu novada pašvaldības kolektīvs

20. februārī plkst. 19 
Ropažos un 21. februārī 
plkst. 19 zaķumuižā būs 
skatāma filma “Golfa straume 
zem ledus kalna”. Pēc filmas 
noskatīšanās Ropažos uz 
īpašu sarunu aicina filmas 
režisors Jevgēņijs Paškēvičs.

Guvusi starptautisku festivālu pie
redzi un atzinību nozares pārstāvju 
vidū, filma iekļauta kinoteātru re
pertuārā, dodot iespēju ikvienam 
kino skatītājam ielūkoties Golfa 
straumes dzīlēs un atklāt sievietes 
valdzinājuma postošo spēku.

Filma veidota pēc franču 
rakstnieka Anatola Fransa darbu 
motīviem, mītiskos priekšstatus 
un acīm redzamo patiesību apvie
nojot savdabīgā kolāžā, ko veido 
vairāki mīlas stāsti, un caur trīs 
laikmetu prizmu rādot mūžseno 
drāmu par Cilvēku un Dabu, kas ir 
nepiepildāma savās alkās radīt un 
iznīcināt. Dabas tēlā atklājas Bībeles 
leģenda par Lilitu – sievieti, kas ra
dīta nevis no Ādama ribas, bet gan 
no māla kā pats Ādams. Ar pirm
dzimto grēku neaptraipītajai Lilitai 

nav dvēseles, viņa ir nemirstīga, spēj 
mainīt savu veidolu, pārvietoties 
laikā un telpā. Viņa pakļauj visus 
vīriešus neatkarīgi no viņu gribas 
un pamet tos, nolemjot nāvei – fi
ziskai vai garīgai.  Filmas darbība 
aizsākas Hanzas savienības laikā, 
17.  gs., kad Rīgas gleznu un juve
lierizstrādājumu tirgonis Teofiliuss 
(Ville Hāpasalo), kuģojot pie sena 
darījumu partnera Borgrafa (Jurijs 
Curilo), nokļūst mītiskās namzi
nes Nidas (Olga Šepicka) varā, kas 
dīvainā kārtā līdzīga sievietei senā 
gleznā, ko Teofiliuss grasās pārdot.

Otrajā filmas novelē darbība 
risinās Krievijas impērijā un Fran
cijā 19. gs. Aristokrātiskas izcelsmes 
jauneklis Ari (Daņila Kozlovskis) 
izmisis ierodas pie sava garīgā sko
lotāja Safraka (Lembits Ulfsaks), lai 
izsūdzētu grēkus. Viņa kaislīgā aiz
raušanās ar noslēpumaino persiešu 
skaistuli Leilu (Anna Azarova) ir kal
pojusi par iemeslu viņa drauga Paulu 
(Regnārs Vaivars) vājprātam un paša 
līgavas pašnāvībai. Mācītājs, noklau
soties šo grēksūdzi, kļūst dīvains. 

Trešā filmas daļa – mūsdienas, 
90. gadi, Rīga. Mākslinieks Francs 

(Aleksejs Serebrjakovs) ir dzīves 
baudītājs un nemiera gars, kas 
vairās ieslīgt attiecībās, nesaprot 
savas eksistences jēgu. Vai viņam 
izdosies izturēt “Lilitas meitas”  – 
čigānietes Lolas – kārdināšanu?

“Golfa straume zem ledus kal
na” ne vien atzīta par labāko piln
metrāžas spēlfilmu Nacionālajā 
filmu festivālā “Lielais Kristaps”, 
bet arī tikusi izvirzīta ASV Kino
akadēmijas balvai “Oskars” ka
tegorijā “Labākā filma ārzemju 
valodā”. Nozares eksperti norāda, 
ka filma, kas tapusi vairākus ga
dus un jau kļuvusi īpaši nozīmīga 
gan tās veidotājiem, gan Latvijas 
kino industrijai kopumā, atbilst 
profesionālajiem un mākslinie
ciskajiem kritērijiem, pēc kuriem 
tiek izvērtēti “Oskara” balvas pre
tendēti, tāpēc ir pamatotas cerības, 
ka arī ASV Kinoakadēmijas biedri 
nolasīs filmā ietverto vēstījumu, 
vērojot vienu no vērienīgākajiem 
ekrāna mākslas paraugiem, kas 
pēdējo gadu laikā tapis Latvijā.

Līdz 16  gadu vecumam neie
sakām, Filmas garums: 2 h 05 min., 
Biļetes cena: Ls 2, Tālrunis 26321225.

“Golfa straume zem ledus kalna” 
un tikšanās ar filmas režisoru

2. martā plkst. 19 Ropažu 
Kultūras centrā būs iespēja 
redzēt un dzirdēt brāļus 
Auzānus un “Slaveno 
Jersikas orķestri”. 

Koncerts skatītājiem sniegs visda
žādāko pozitīvu emociju, noskaņu 
un sajūtu gammu – sākot ar no 
jauna atdzimušām latviešu 30.–60. 
gadu estrādes dziesmām un ugu
nīgām latgaliešu tautasdziesmu 
apdarēm, beidzot ar straujiem Bal
kānu ritmiem un patiesi aizkusti
nošām latviešu tautasdziesmu ver
sijām. Koncerts savu kulmināciju 
sasniedz, kad pēc tautasdziesmas 
“Tumša nakte, zaļa zāle” unikālās 
daudzbalsības skatītāju zālē iestā

jas elpu aizturēts klusums, kas pēc 
dažiem mirkļiem pāraug ugunīgā 
“Čardašā”, kuru kopā ar pārējiem 
mūziķiem izpilda viens no Latvijas 
labākajiem akordeonistiem – Ser
gejs Ivanovs.

Katrs no koncerta septiņiem 
vokālajiem solistiem sniedz ska
tītājiem savu dziesmas dvēseles 
redzējumu, izpildot skaņdarbus 
latviešu, latgaliešu, angļu, vācu, 
spāņu un portugāļu valodā. Pro
grammā iekļautas tautā iemīļotas 
melodijas Ata Auzāna aranžēju
mā: “Atkal līst”, “Differente”, “Man 
šodien 18 gadu”, “Tumša nakte, 
zaļa zāle”, “Start wearing purp-
le”, “Debesis ir tuvu klāt”, “Ripo 
tvaika bānītis”, “Čili baba”, “Puķu 

pārdevēja”, “Lili Marleen”, “Aijas 
smaids” u. c.

Biļetes Ls 3, 4 un 5 “Biļešu 

paradīzes” kasēs un Ropažu 
Kultūras centrā. Tālrunis infor-
mācijai: 26321225.

Brāļi Auzāni Ropažos


